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 صفحه 3 را بخوانید

گودرزی با اشاره به تصویب کلیات 
لایحه تعطیلی دو روز در هفته؛

  نظر ما تعطیلی
 پنج‌شنبه و جمعه است

    نایــب رئیــس کمیســیون اجتماعی 
مجلس شــورای اســامی گفت: بحثی 
بــر روی کاهــش ســاعت کار ادارات به 
میزان ۴۰ ســاعت در هفته وجود ندارد 
و عمده بحث بر ســر تعیین روز تعطیلی 
بین پنج‌شــنبه و شــنبه است که نظر ما 
بر روی تعطیلی پنج‌شــنبه است.عباس 
گودرزی با اشاره به تصویب کلیات لایحه 
کاهش ساعت کاری ادارات و تعطیلی دو 
روز در هفتــه اظهــار کرد: کلیات لایحه 
اصــاح ماده ۸۷ قانون مدیریت خدمات 
کشــوری در مجلس شــورای اسلامی 
تصویب شــد منتها با نظر رئیس مجلس 
این لایحه دو شــوری شد بدان معنا که 

مجددا کمیسیون ...

دستگیری بیش از یک هزار و 700 
شکارچی غیرمجاز در سال جاری

 در پی کشتار فلسطینیان از سوی صهیونیست
 رقم خورد؛

 رمضانی با  حس عطش
 و طعم خون

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

برای افزایش یارانه فعلا 
تصمیمی گرفته نشده است

با تصویب مجمع تشخیص مصلحت؛

اختصاص ۱۳۰ هزار میلیارد 
برای متناسب‌سازی حقوق 
بازنشستگان تامین اجتماعی

وزیر اقتصاد خبر داد: 

درخواست رئیس‌جمهور از 
بانک‌ها برای پایان دادن به 

صف وام ازدواج و فرزندآوری

     ویترین

     گزارش

وزیر نفت:

 مشکلی برای تامین بنزین
 در نوروز نداریم 

رئیس سازمان انرژی اتمی:

تا پایان دولت چهاردهم 2 نیروگاه 
هزار مگاواتی افتتاح می‌شود
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وزیــر امــور اقتصــادی و دارایــی گفــت: رئیــس جمهــور از 
ــا  ــته‌اند ت ــور خواس ــی کش ــبکه بانک ــزی و ش ــک مرک بان
ــدآوری خاتمــه یابد.ســید احســان  صــف وام ازدواج و فرزن
ــت  ــات دول ــه هی ــیه جلس ــنبه در حاش ــدوزی چهارش خان
ــفافیت  ــد ش ــرد: فراین ــار ک ــگاران اظه ــع خبرن در جم
ــت  ــرد دول ــاه دوم عملک ــه در م ــی ک ــرکت‌های دولت ش
ســیزدهم در مهــر ۱۴۰۰ آغاز شــده بود، دیشــب تمام شــد و 
پرونــده شفاف‌ســازی بــا ثبــت ۲۰۰۵ صــورت مالــی شــرکت 
ــامانه... ــت در س ــت دول ــت مدیری ــرکت تح ــا ش ــی ی دولت

مدیرکل دفتر خدمات عمومی وزارت صمت مطرح کرد:مدیرکل دفتر خدمات عمومی وزارت صمت مطرح کرد:

مشکل بازار، گرانی است نه گرانفروشیمشکل بازار، گرانی است نه گرانفروشی

مستغلات شهرداری سقز

شهرداری سقز در نظر دارد به استناد مواد 5 و 13 آئین نامه مالی 
شهرداری ها و بند یک صورتجلسه ی شماره 554 مورخ 1402/11/17 
شورای محترم اسلامی شهر سقز نسبت به واگذاری 13 فقره مغازه واقع در 
ساختمان پایانه مسافربری )ترمینال مرکزی( بصورت اجاره به مدت یکسال 
 www.setadiran.ir )از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت)ستاد

به صورت الکترونیکی اقدام نماید.
مهلت زمانی شرکت در مزایده:

1-مهلت ارائه پیشنهادات: از تاریخ 1402/12/17 لغایت 1403/01/09
2-مهلت دریافت اسناد: تا تاریخ 1402/12/28

3-بازگشایی مزایده: روز شنبه مورخ 1403/01/11ساعت 8 صبح
4-شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار می باشد.

5-هرگاه برندگان نفرات اول تا سوم از تاریخ ابلاغ تا هفت روز نسبت به 
انعقاد قرارداد اجاره نامه اقدام ننمایند سپرده آنان به استناد ماده 8 آئین نامه 

مالی شهرداری ها به ترتیب به نفع شهرداری ضبط خواهد گردید.
تاریخ چاپ نوبت اول:پنج شنبه 1402/12/17
تاریخ چاپ نوبت دوم:پنج شنبه 1402/12/24

ارسطو گویلی-شهردار سقز 

 آگهی آگهی نوبت دوم
 مزایده مرحله اول    مزایده مرحله اول   

خانه فن آور محیط زیست دانشگاه صنعتی سهند افتتاح شد 
با مشارکت اداره کل حفاظت محیط زیست آذربایجان شرقی؛

تکیه  بر  با  سهند  صنعتی  دانشگاه  رئیس 
محیط زیست  فن آور  خانه  نخستین  افتتاح 
آذربایجان شرقی و بیان این که این خانه با 
مشارکت اداره کل حفاظت محیط زیست این 
استان در دانشگاه صنعتی سهند تأسیس شده 
نوآورانه  فن آوری های  از  بهره مندی  است، 
علمی  پژوهش های  ارتقای  محیط زیستی، 
توسعه ای  برنامه های  ارایه  دانش بنیان،  و 
اشتغال پذیری  بر  مؤثر  کسب وکارهای 
زیست بوم ها،  تعادل  حفظ  به  کمک  و 
محیط  تخریب  و  آلودگی  از  پیش گیری 
زیست و گسترش همکاری های فی مابین 
دانشگاهیان این دانشگاه با سازمان حفاظت 
محیط زیست را از جمله اهداف این خانه 

برشمرد.
دانشگاه  رئیس  فاتحی فر؛  اسماعیل 
صنعتی سهند در حاشیه آیین بهره برداری 
دانشگاه  این  محیط زیست  فن آور  خانه  از 
محیط زیست  کل  مدیر  حضور  با  که 
انجام  اسکو  فرماندار  و  آذربایجان شرقی 
انجام  با  دانشگاه  این  داشت:  اظهار  شد، 
چندین پروژه زیست محیطی و بهره وری از 
زمره دانشگاه های پیشرو و برجسته در حوزه 

محیط زیست کشور است.
فاتحی فر، ضمن اشاره به ارتقای مطالعات، 

پژوهش ها و تحقیقات علمی و دانش بنیان 
در حوزه محیط زیست، ارتقای توانمندی های 
فردی، سازمانی و مدیریتی صاحبان ایده و 
اختراع، دانشجویان، دانش آموختگان و اعضای 
هیئت علمی، توسعه بهره مندی از محصولات 
و خدمات صاحبان کسب وکارهای فن آورانه و 
دانش بنیان در حوزه محیط زیست، بسترسازی 
برای توسعه کسب وکارهای نوپای اشتغال 
آن ها  محیط زیستی،  دانش بنیان  و  آفرین 
را از اصلی ترین اهداف و وظایف نخستین 
خانه فن آور محیط زیست در آذربایجان شرقی 

عنوان کرد.
وی در همین راستا، کارآفرینی، ایجاد و توسعه 
و  موجود  مشاغل  سبزسازی  سبز،  مشاغل 
استقرار معیشت پایدار، توسعه همکاری های 
از  بهینه  بهره مندی  برای  بخشی  فرا 
ظرفیت های علمی و فن آوری، ارتقای سطح 
کشور  محیط زیست  منابع  کیفی  و  کمّی 
فن آور  خانه  وظایف  و  اهداف  دیگر  از  را 

محیط زیست اعلام کرد.
گزارش : سیده الهه سیدالنگی؛ 
خبرنگار عصر رسانه

مدیرعامل انجمن اهدای عضو ایران ضمن اشاره به لیست انتظار 
پیوند عضو در کشور با تاکید بر اینکه مرگ مغزی به معنای پایان 
زندگی است و امکان برگشتن فرد مرگ مغزی به زندگی وجود 
ندارد، بر لزوم فرهنگ‌ســازی اهدای عضو از افراد دچار مرگ 

مغزی تاکید کرد.
دکتر کتایون نجفی‌زاده در گفت‌وگو با ایسنا، درباره آمار اهدای عضو در 
کشور در مقایسه با زمان کرونا اظهار کرد: یک شاخص در اهدای عضو 
بــا عنــوان PMP (Per Million Population( وجود دارد که تعداد اهدا در 
یک میلیون نفر را نشــان می‌دهد و برای اینکه تعداد اهدا در کشــورها 
 PMP .قابل بررسی و مقایسه باشد این شاخص در نظر گرفته شده است
اهــدای عضــو در ایــران قبل از کرونا ۱۴.۳ بود. پس از کرونا آمار اهدای 
عضو در تمام کشــورها کاهش یافت و البته بســیاری از کشورها تلاش 
کردند که خود را در این زمینه ارتقا دهند اما در ایران متاســفانه هنوز 

به آمار اهدای عضو قبل از کرونا نرسیده‌ایم.
رتبه ۳۱ ایران در زمینه اهدای عضو � 

وی افزود: ایران در زمینه اهدای عضو در دنیا رتبه ۳۱ و در آســیا رتبه 
اول را دارد. در ســال ۲۰۱۹ و قبــل از کرونــا ایــران رتبه اول را با فاصله 
بالایی از کشورهای آسیایی دیگر داشت، اما حالا با وجود اینکه رتبه اول 
است دیگر فاصله چندانی با دیگر کشورهای آسیایی ندارد. با توجه به 
اینکه شیوع بیماری‌ها به‌صورت سالانه افزایشی است، در این میان اگر 
آمار داوطلبان اهدای عضو افزایش پیدا نکند، قاعدتا به‌ صورت سالانه 
به تعداد افرادی که در لیســت انتظار اهدای عضو هســتند و جان خود 
را از دست می‌دهند، افزوده می‌شود. برای نجات جان بیماران و حفظ 
نام و جایگاه کشــورمان ایران که رتبه اول را در آســیا دارد، تمام تلاش 
خود را باید در این زمینه داشته باشیم و این تلاش تنها نباید بر دوش 
کادر درمان و وزارت بهداشت باشد؛ بلکه تمام ارگان‌هایی که در زمینه 
فرهنگ‌ســازی می‌توانند نقش موثری داشــته باشند باید کمک کنند 
که ما دیگر فرد مرگ مغزی را نداشــته باشــیم که بدون اهدای عضو به 

خاک سپرده شود.
لزوم فرهنگ‌سازی برای اهدای عضو � 

بــه گفته مدیرعامــل انجمن اهدای عضو ایران، اگر به‌صورت روزانه در 
آمریکا ۲۲ نفر از افراد در لیســت انتظار عضو پیوندی از بین می‌روند 
به دلیل این اســت که در این کشــور مرگ مغزی مناسبی رخ نمی‌دهد 
که بتوان اهدا و پیوند عضو انجام داد. این درحالیست که در ایران یک 
مرگ مغزی ۱۸ ساله با اعضای سالم به خاک سپرده می‌شود؛ بنابراین 
مشــکل اصلــی در این زمینه عدم رضایت خانــواده برای اهدای عضو 
اســت. این شــرایط می‌طلبد که هر کدام از ما سفیر اهدای عضو باشیم 

تا فرهنگ‌سازی کنیم.
مرگ مغزی، پایان زندگی است � 

وی ادامه داد: چرا هنوز بســیاری از افراد در کشــور ما نمی‌دانند که فرد 
مرگ مغزی، فوت شده و مغز وی متلاشی شده و دیگر امکان زنده شدن 
وی وجود ندارد؟ همه ما باید این مسئله را بدانیم. خوشبختانه با همکاری 
وزارت آموزش و پرورش این مبحث به کتاب درسی دانش‌آموزان افزوده 
شده و با کمک وزارت بهداشت وارد برنامه درسی رشته‌های پزشکی و 
پیراپزشــکی می‌شود. در اسپانیا تمام رشته‌های پزشکی و پیراپزشکی 
واحد درســی درباره مرگ مغزی و اهدای عضو و تمام رشــته‌های دیگر 

نیز ســاعت درســی درباره این موضوع دارند؛ چراکه این یک مســئله اجتماعی است 
و همه باید درباره آن اطلاعات کافی داشــته باشــند تا در لحظه حادثه بتوانند ســریع 

تصمیم‌گیری کنند.
مرگ اعضای مناسب اهدا طی دو هفته � 

نجفی‌زاده در ادامه با تاکید براینکه افراد با ناآگاهی از ماجرای مرگ مغزی نمی‌توانند 
تصمیم‌گیری درستی درباره این موضوع داشته باشند، گفت: ما باید کاری کنیم که 
تمام مردم نسبت به این موضوع آگاهی داشته و سریع تصمیم‌گیری کنند و بدانند 
که هرچقدر زمان بیشتری از مرگ مغزی تا زمان اهدای عضو بگذرد، شانس حفظ 

یادگاری عزیزان خود در کره خاکی را از دست می‌دهند.
۸ اهدای عضو از هر مرگ مغزی � 

از بین رفتن اعضای قابل اهدا، با گذشت هر یک روز از زمان مرگ مغزی
وی درباره آخرین آمار اهدای عضو در ایران اظهار کرد: آخرین PMP ایران ۱۲.۳ است 
و هنوز به آمار ۱۴.۳ گذشته خود در قبل از کرونا نرسیده‌ایم. هر مرگ مغزی می‌تواند 
۸ عضو خود را اهدا کند و البته هر چه زمان می‌گذرد، سمومی که از مغز متلاشی 
ترشح می‌شود موجب از بین رفتن اعضای قابل اهدا می‌شود. اگر در ساعت اول هر 
۸ عضو قابلیت اهدا داشته باشند، طی روز چهارم تنها ۲ عضو را می‌توانند اهدا کنند. 
یک مرگ مغزی را در بهترین شرایط می‌توان حداکثر تا ۲ هفته نگهداری کرد که 
در این بازه زمانی نیز تک تک اعضای قابل اهدا در حال از بین رفتن هستند. خانواده 
باید بتواند سریع تصمیم‌گیری کند که این مسئله نیز به آگاهی و اطلاعات نیاز دارد.

 خاکسپاری سالانه ۸ هزار عضو سالم قابل اهدا

تــالار شیشــه‌ای در آخریــن روز کاری هفتــه با افت 
 مواجه شد؛ به طوری که شاخص کل با کاهش بیش از 
۱۳ هزار واحد به رقم دو میلیون و ۱۵۰ هزار واحد رسید.
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    دریچه

وعده دولت پاکستان برای افزایش تجارت 
با ایران

سفیر پاکستان در ایران اعلام کرد که دولت برای افزایش حجم تجارت 
بین دو کشور، تمامی مسائلی را که جامعه تجاری در راستای ارتقای 

تجارت با ایران با آن مواجه است را حل خواهد کرد.
 پایگاه خبری داون پاکســتان نوشــت: محمد مدثر تپو در گفت‌وگو با 
جامعه تجاری و اعضای »اتاق بازرگانی و صنعت کویته« از طریق یک 
ارتباط ویدئویی، اظهار کرد: دولت مصمم به ارتقای تجارت با ایران است 
و در این رابطه، تمام موانعی را که مانع تجارت با ایران می‌شود، برطرف 
خواهد کرد. وی از جامعه تجاری خواســت تا نقش خود را در تقویت 
اقتصاد کشور از طریق افزایش تجارت کالا میان پاکستان و ایران، ایفا 
کند.ســفیر پاکستان در ایران اظهار کرد: نمایندگان صادرکنندگان، 
واردکنندگان و حمل و نقل از بلوچســتان، به زودی با سرکنســول 
پاکستان در زاهدان دیدار خواهند کرد تا در خصوص مشکلاتی که در 
تجارت با ایران دارند، گفتگو کنند. شهریار ماندخیل و محمد صادق، 
نمایندگان پاکســتان در مشــهد و زاهدان هم در این نشست حضور 
داشتند.حاجی عبدالله اچکزی - رئیس اتاق بازرگانی و صنعت کویته 
و ســایر مقامات جامعه تجاری، توجه ســفیر پاکستان را به چالش‌ها 
و مشــکلاتی که صادرکنندگان، واردکنندگان و حمل‌کنندگان در 

تجارت میان پاکستان و ایران با آن مواجه هستند، جلب کردند.
سران بازرگانی بلوچستان، از سفیر پاکستان خواستند به مشکلاتی از 
جمله یکسانی قیمت کالاها در بازارچه‌های مرزی، تسهیلات بارگیری 
و تخلیه کالا در مناطق تفتان و میرجاوه و حل و فصل مسائل روادید 
بین دو کشور، رسیدگی کند. آنها خواستار آن شدند که سفیر پاکستان 
با بازرگانان پاکستانی مشارکت کننده در تجارت با ایران، دیدارهای 

بیشتری داشته باشد.

چشم امید مسکن به مجلس دوازدهم
تاثیر تصمیمات و سیاست‌گذاری‌های مجلس بر بخش مسکن بر کسی پوشیده نیست. با توجه به 
اینکه در تحریم به سر می‌بریم، چشم امید انبوه‌سازان، کارشناسان و مهندسان بخش مسکن به 
سیاست‌های بهارستان‌نشین‌‌ها است.تاثیر تصمیمات و سیاست‌گذاری‌های مجلس بر بخش مسکن 
بر کسی پوشیده نیست. با توجه به اینکه در تحریم به سر می‌بریم چشم امید انبوه‌سازان، کارشناسان 
و مهندسان بخش مسکن به سیاست‌های بهارستان‌نشین‌‌ها است. مسئولان باید در نظر بگیرند که 
تصمیم‌گیری بدون در نظر گرفتن شرایط سیاسی و اقتصادی نه تنها به ضرر فعالان این بخش تمام 
خواهد شد، بلکه اقتصاد کشور را به ورطه نابودی خواهد کشاند؛ چراکه رونق بسیاری از صنایع و 
مشاغل به صنعت ساختمان وابسته است. زمانبر بودن صدور پروانه ساختمانی، عدم اجرای قوانین 
مقاوم‌سازی و گرانی سرسام‌آور قیمت مسکن، از دغدغه‌های صاحب‌‌نظران بخش مسکن است که 

در گفت‌وگو با روزنامه »خانمان« خواهان رسیدگی به این مسائل از جانب مجلس جدید هستند.
تعرفه مهندسان افزایش یابد � 

در همین زمینه عباس اکبرپور، دبیر انجمن مهندسان راه و ساختمان به »خانمان« گفت: مجلس 
جدید باید برنامه‌ای برای اشتغال و کارآموزی مهندسان در نظر بگیرد. همچنین باید تعرفه مهندسانی 
که دارای پروانه اشتغال نظام مهندسی هستند، از طراحی گرفته تا اجرا و نظارت، متناسب با نرخ تورم 
ساخت‌‌وساز افزایش یابد. چرا که در حال حاضر نرخ تعرفه مهندسان بسیار پایین است و آنها مجبور 

هستند برای امرار معاش شغل‌های دیگری هم داشته باشند. 
مقاوم‌سازی ساختمان‌ها در اولویت باشد � 

وی در ادامه تاکید کرد: مقاوم‌سازی ساختمان‌ها باید در اولویت قرار گیرد. در این زمینه کمیسیون 
عمران مجلس شورای اسلامی باید از انجمن‌های مهندسی که اغلب نخبگان را در خود جای داده 

است، بهره بگیرد.
ضرورت صدور شناسنامه فنی و ملکی ساختمان � 

اکبرپور گفت: متاسفانه در ایران ساختمان‌ها به عنوان سرمایه‌های ملی تلقی نمی‌شوند. به همین دلیل 
دوره تخریب و بازسازی ساختمان‌ها حدود ۲۵ سال است، در حالی که در کشورهای توسعه‌یافته بناها حدود 
۱۰۰ سال عمر می‌کنند. در این شرایط شرکت‌های بیمه می‌توانند نقش کلیدی در تداوم بهره‌برداری از 
ساختمان‌ها بازی کنند. این در حالی است که شناسایی زمینه‌های لازم برای ارائه خدمات به ابنیه‌ها انجام 
نمی‌شود و بیش از ۹۵ درصد ساختمان‌ها شناسنامه فنی و ملکی ندارند. بیمه‌ها می‌توانند این اقدامات را با 
کمک مهندسانی که دوره‌های کارآموزی در این زمینه گذرانده‌‌اند، انجام دهند. البته اقداماتی برای صدور 

شناسنامه فنی و ملکی از سوی سازمان نظام مهندسی اندیشیده شده که هنوز عملیاتی نشده است.
صدرو پروانه زمانبر است

همچنین فرشید پورحاجت، دبیر کانون سراسری انبوه‌سازان به »خانمان« گفت: فضای کسب‌وکار 
در طول یک دهه گذشــته برای بخش خصوصی و فعالان صنعت ســاختمان کشــور بسیار تیره‌ و تار 
شــده اســت؛ به طوری که اگر از ســال ۹۲ تعداد صدور پروانه ساختمانی رصد شود، متوجه روند نزولی 
صدور پروانه خواهیم شــد. این در حالی اســت که بخش خصوصی ســالانه ۷۰۰ هزار واحد مسکونی 
تولید می‌کرد، اما امروز در خوشبینانه‌ترین حالت، سقف تولید مسکن به عدد ۳۵۰ هزار واحد رسیده که 
عدد قابل توجهی نیست و مشکلات حاد اقتصادی و اجتماعی برای کشور ایجاد کرده است و اثرات 
آن را به وضوح می‌توان در آشفته‌‌بازار اجاره و گرانی سرسام‌‌آور مسکن دید.وی ادامه داد: طی ۱۰ سال 
گذشته فعالان و کارشناسان صنعت ساختمان هر چه دغدغه‌ها و کاستی‌های موجود را به مسئولان 
گوشزد کردند، گوش شنوایی نبود و همچنان فضای کسب‌وکار با هزاران چالش دست به گریبان است.

لزوم تعامل مجلس با بخش خصوصی � 
وی افزود: شاهد هستیم با وجود اینکه مجلس قوانینی تصویب کرده که از بخش خصوصی نظرخواهی 
شود؛ شوربختانه شاهد هستیم پیرامون تدوین دستورالعمل‌ها و رویه‌های قانونی نه مجلس و نه دولت 
با بخش خصوصی مشورت نکردند و باید یک امتیاز منفی در عملکرد مجلس لحاظ کرد. چرا که 
بخش خصوصی می‌تواند به عنوان بازوی رایگان در جهت حفظ منافع ملی کشــور در کنار دولت 
و مجلس حضور فعال داشته باشد که متاسفانه تا به امروز این نقیصه وجود دارد.پورحاجت تصریح 

کرد: مجلس فعلی اعلام کرد که مجوزهای کاغذی را باطل و امضاهای طلایی را حذف کردند. 

    روزنه

مشکل بازار، گرانی است نه گرانفروشی

مدیــرکل دفتر خدمات عمومی وزارت 
صمت با بیان اینکه بیشــتر گرانی کالا 
در بازار حاصل گران شــدن اســت نه 
گرانفروشــی، گفت: تورم، نوسانات ارز و 
مشکلات بخش تولید و عرضه از عوامل 

گرانی کالاهاست.
محمدحســین قمری مدیــرکل دفتر 
خدمــات عمومــی وزارت صمــت در 
گفت‌وگــو بــا خبرنگار مهــر، در مورد 
وضعیت گران فروشــی اظهار کرد: اصناف مســؤول گران شدن در بازار نیستند؛ گران 
شدن در بازار حاصل تورم است و البته کالاهایی که به صورت مستقیم یا غیرمستقیم 
وابسته به نرخ دلار هستند نیز نوسانات بازار ارز روی آنها اثر می‌گذارد.وی افزود: عامل 
دوم گران شــدن کالا نیز مربوط به وضعیت بخش عرضه و تولید می‌شــود؛ به عنوان 
نمونه علت گرانی لاستیک این بود که نیاز بازار تأمین نشد و در نهایت وزارت صمت 
تصمیم گرفت با واردات نیاز بازار را پاســخ دهد و عرضه را متناســب کند.قمری ادامه 
داد: حال اگر در نظام توزیع یعنی بخش اصناف هر تخلف یا گران فروشی مشاهده شود 
اتاق اصناف موضوع را بررسی می‌کند؛ برای شب عید هم با همکاری سازمان حمایت 

نظارت‌ها تشدید شده است تا در این ایام مردم دچار مشکل نشوند.

روزانه ۲۰۰ تن گوشت گرم وارد کشور می‌شود

قائــم مقــام وزارت جهاد کشــاورزی 
در امــور تجــارت و تنظیم بازار درباره 
واردات گوشــت قرمــز گفت: در حال 
حاضــر با توجه به نیاز بــازار روزانه به 
طور میانگین ۲۰۰ تن گوشت گرم وارد 

کشور می‌شود.
 گوشت تنظیم بازار با قیمت ۲۹۹ هزار 
تومــان در میادیــن و بازارهای میوه و 
تره بار با صف‌های طولانی و ســاعت‌ها 
معطلی، در حال عرضه است. علیرضا پیمان پاک، قائم مقام وزارت جهاد کشاورزی 
در امور تجارت و تنظیم بازار درباره واردات گوشت قرمز به مهر گفت: در حال حاضر 
روزانه به طور میانگین ۲۰۰ تن گوشت گرم وارد کشور می‌شود. بیش از این هم با 
توجه به ظرفیت لجستیک و منابع ارزی، صلاح نیست که واردات بیشتری انجام شود.

وی بــا بیــان اینکه واردات به انــدازه کمبودی که در بازار وجود دارد در حال انجام 
اســت، افزود: ماهانه تقریباً ۱۰ هزار تن گوشــت منجمد وارد کشــور می‌شود که بر 
اساس برنامه ریزی برای دو ماه پایان سال و ماه مبارک بوده است. همچنین در این 
دو ماه مجموع واردات گوشت منجمد گوساله و گوسفند ۳۰ هزار تن بوده است که 

بخشی در گمرکات کشور بوده و آزمایش‌های آن در حال انجام است.

وزیر اقتصاد خبر داد: درخواست رئیس‌جمهور از بانک‌ها 
برای پایان دادن به صف وام ازدواج و فرزندآوری

وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: رئیس جمهور از بانک مرکزی و شبکه بانکی 
کشور خواسته‌اند تا صف وام ازدواج و فرزندآوری خاتمه یابد.

ســید احسان خاندوزی چهارشــنبه در حاشیه جلسه هیات دولت در جمع 
خبرنگاران اظهار کرد: فرایند شــفافیت شــرکت‌های دولتی که در ماه دوم 
عملکرد دولت ســیزدهم در مهر ۱۴۰۰ آغاز شــده بود، دیشــب تمام شــد و 
پرونده شفاف‌ســازی با ثبت ۲۰۰۵ صورت مالی شــرکت دولتی یا شــرکت 
تحت مدیریت دولت در سامانه کدال بسته شد. امیدواریم در گام بعدی که 
مرحله نظارت بر عملکرد مالی، بهره وری بیشتر و اصلاح سوء مدیریت برخی 
شرکت ها موجب افزایش سوددهی این شرکتها شود.وی درباره پرداخت وام 
ازدواج، گفت: رئیس جمهور تاکید ویژه ای دارند و از بانک مرکزی و شــبکه 
بانکی کشور خواسته اند تا صف وام ازدواج و فرزندآوری خاتمه یابد. امیدواریم 
برخی کوتاهی هایی که وجود داشته است تا پایان سال رفع شده و این وام ها 
به مردم پرداخت شود.وزیر اقتصاد گفت: موضوع جذب سرمایه گذار خارجی 
هــم بــه صورت دو جانبه و هم چندجانبه در پیمان هایی مثل شــانگهای یا 
بریکس دنبال می شود و همین موجب شده که سال ۱۴۰۲ بیشترین میزان 
جذب معتبر ســرمایه خارجی یعنی بالای ۵ میلیارد دلار شــاهد باشیم. این 

عدد سال گذشته ۴ میلیارد دلار بود.
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اقتصادی

 وزیــر راه و شهرســازی گفــت: بیش از
 ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار مسکن در نهضت 
ملی مسکن در حال ساخت است. مهرداد 
بذرپاش در حاشــیه جلسه هیات دولت 
در جمع خبرنگاران اظهار کرد: در حوزه 
نهضت ملی مســکن هفتــه آینده آمار 
دقیق را اعلام می کنم  اما امروز عدد ۲ 
میلیــون و ۴۰۰ هــزار را رد کرده ایم که 
در مراحل مختلف ساخت هستند. ما تا می توانیم زمین و امکانات را در 
اختیار مردم قرار می دهیم. ۶۰۰ هزار زمین روستایی به خود مردم واگذار 

شده است. تا خرداد سال آینده به عدد یک میلیون زمین می رسیم.
وی ادامه داد: فردا بیش از ۵۲۰۰ مسکن مهر در پردیس به بهره برداری 
می رسد و این مسیر باز هم ادامه خواهد داشت تا پایان دولت متقاضی 

مسکن مهری باقی نماند.
 وزیــر راه دربــاره امکان افزایش قیمت بلیط اتوبوس، قطار و هواپیما در 
روزهای اخیر، گفت: یکی از تقاضای شبکه حمل و نقل، افزایش قیمت 
بلیت است ولی  تا الان هیچ تصمیمی برای افزایش قیمت بلیت گرفته 
نشده و هر تصمیمی هم موکول به سال آینده طبق روال معمول خواهد 
بود.بذرپاش در پایان با اشاره به اینکه امسال بیش از ۳۰۰۰ کیلومتر راه 
روســتایی ســاخته‌ایم که نسبت به سال قبل رشد ۲۰ دردصدی داشته 
ایم، تصریح کرد: سالن جدید ترمینال فرودگاه مشهد افتتاح می شود و 
ظرفیت اسمی آن از ۷ میلیون نفراسمی به ۱۰ میلیون افزایش می یابد 

البته ظرفیت واقعی بیش از این است.

رییس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری 
کشــور اعلام کرد: کار حفاظت از منابع 
طبیعــی و جنگل‌ها و مراتع تعطیل‌پذیر 
نیســت و تمامــی نیروهای حفاظتی در 
اقصی نقاط کشــور در تعطیلات نوروزی 
به گشــت و مراقبت از عرصه‌های منابع 
طبیعی می‌پردازند.عباسعلی نوبخت در 
چهارمین نشست شورای راهبری سازمان 

منابع طبیعی و آبخیزداری کشور که با موضوع حفاظت بهینه از عرصه‌های 
منابع طبیعی در محل این سازمان برگزار شد، از زحمات جنگلبانان قدردانی 
کرد و گفت: حقوق جنگلبان در برابر وظایف شبانه‌روزی که برعهده دارند، 
بسیار ناچیز است و در این باره مدیران منابع طبیعی سراسر کشور مکلفند 
موضوع حقوق جنگلبانان را پیگیری کرده تا به موقع پرداخت شــود.وی 
درگذشت مادر جنگلبان شهید جواد غلامی که دو سال قبل از سوی تخریب 
کنندگان منابع طبیعی در استان خراسان رضوی به شهادت رسید را تسلیت 
گفت و برای سایر جنگلبانان که شغل سخت و پرخطر را برعهده دارند آرزوی 
سلامتی و تندرستی کرد.نوبخت در بخش دیگری از سخنان خود به پنج اصل 
خدامحوری، صداقت، خودباوری، کارشناسی و تعهد نسبت به مسوولیت 
اشاره و به جنگلبان توصیه کرد: مسوولیت ما نه در قبال آدم‌ها بلکه باید در 
جهت صیانت و خدمت به طبیعت باشد.تصرف کنندگان زمین مناسب‌ترین 
زمان را برای دست‌اندازی به اراضی ملی تعطیلات نوروزی می‌دانند از این رو 
باید با گشت و مراقبت‌های ویژه و مستمر محیط را برای آنان ناامن ساخته و 

هرگونه فرصت چنگ‌اندازی به منابع طبیعی از آنان گرفته شود.

وزیــر تعــاون، کار و رفاه اجتماعی توضیحاتی را دربــاره میزان افزایش حقوق در 
سال آینده ارائه کرد.

سید صولت مرتضوی صبح چهارشنبه ۲۳ اسفند ۱۴۰۲ در حاشیه جلسه هیئت 
دولت در جمع خبرنگاران درباره میزان افزایش حقوق سال آینده و این‌که »پیشنهاد 
دولت روی چند درصد است«، اظهار کرد: ما پیشنهاد خاصی نداریم و ما باید قانون 
را اجرا کنیم. قانون دقیقا فرآیندها را مشــخص کرده اســت. تلاش ما این است که 
ضریبی که همه ســاله نســبت به ســبد معیشت دیده و معادل آن ضریب پرداخت 

می‌شد امسال بتوانیم یه تکانی به آن بدهیم یعنی افزایش پیدا می‌کند.
وی در پاسخ به این سوال که سبد معیشتی را چقدر در نظر گرفته‌اید؟ گفت: قرار 
است انستیتو تغذیه پیشنهادات خود را بیاورد و بعد از آن محاسبه خواهیم کرد.

مرتضوی درباره اجرای طرح کالابرگ الکترونیک هم گفت: خوشبختانه مرحله دوم 
شروع شده و با استقبال خوبی مواجه بوده است. کالابرگ کار بسیار کارستانی بود 
و نزدیک به ۱۸ میلیون از ۲۰ میلیون خانوار جامعه هدفمان از این یارانه استفاده 

کردند و اگر ضریب ۳.۳ که ملاک است به خانوارها بدهیم تقریبا بالغ بر ۵۴ میلیون 
نفر از جامعه ۶۰ میلیونی هدف از کالابرگ استفاده کرده‌اند.

وی ادامه داد: در این طرح فرآیندها بســیار خوب بوده اســتو در بالغ بر ۲۲۰ هزار 
فروشگاه انجام می‌شود و معطلی، صف و کمبود کالا نداریم و مردم هم در مرحله 
دوم که از ۱۸ اســفند آغاز شــده اســت با یک شیب ملایم در حال استفاده هستند. 
کســانی که مشــمول کالابرگ و یارانه اضافی می‌شوند قطعا بدانند که منابع آن را 

تامین کرده‌ایم و مشکلی برای اجرای طرح نخواهیم داشت.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در پاسخ به این‌که »آیا میزان یارانه در سال آینده 
افزایش پیدا می‌کند و یا افراد پردرآمد حذف خواهند شد؟ « گفت: الان این بحث 
کالابرگ الکترونیک را برای ۳ ماه پیش‌بینی کردیم و تا ۱۸ اردیبهشت ادامه دارد 
و بعد قرار شــد مجددا در صحن دولت بحث بشــود که ببینیم ادامه پیدا کند یا نه 
برای افزایش یارانه فعلا تصمیمی گرفته نشــده و در جلســات آتی اگر تصمیمی 

گرفته شد حتما خواهیم گفت.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

افزایش  برای 
فعلا  یارانه 
گرفته  تصمیمی 
است نشده 

وزیر راه:

 بیش از ۲ میلیون مسکن در نهضت ملی
 در حال ساخت است

رییس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور:

حفاظت از منابع طبیعی، جنگل‌ها و مراتع 
تعطیل‌پذیر نیست

مجمع تشخیص مصلحت نظام تکلیف دولت به تأدیه بدهی قطعی 
حسابرسی‌شده به سازمان تامین اجتماعی را برای متناسب‌سازی 
حقوق و حفظ قدرت خرید بازنشستگان تامین اجتماعی، تصویب 

کرد.
 جلسه مجمع تشخیص مصلحت نظام برای ادامه بررسی لایحه 
بودجه ۱۴۰۳ به ریاســت آیت الله آملی لاریجانی  تشــکیل شد 
و بند الحاقی )۱( تبصره )۱۵( را بررســی کرد و به تکلیف دولت 
نســبت به تادیه بدهی قطعی حسابرســی شده خود به سازمان 
تامین اجتماعی برای متناسب سازی حقوق و حفظ قدرت خرید 
بازنشستگان تامین اجتماعی، به مبلغ ۱۳۰ همت رای موافق داد.

این مبلغ به صورت نقدی یا از طریق روش‌های تهاتر، با رعایت 
اصل پنجاه و سوم )۵۳( قانون اساسی، به صورت واگذاری سهام 
شرکت‌های بورسی و غیربورسی سودده و همچنین تهاتر میعانات 
گازی و نفتی، خوراک و انرژی واحدهای تولیدی متعلق به سازمان 
تأمین اجتماعی و شرکت‌های تابعه و نیز از طریق واگذاری اوراق 
بهادار اسلامی)رایج بازار پول و سرمایه( منتشر شده توسط دولت، 
اعطای ضمانت‌نامه‌های دولتی و امتیازات مورد توافق و واگذاری 
طرح‌های دارای توجیه اقتصادی، با درصد پیشــرفت بالا و سایر 

موارد قابل‌واگذاری، تامین خواهد شد.
همچنین براساس این بند سازمان برنامه و بودجه کشور مکلف 
اســت گزارش تفصیلی عملکرد این بند را هر ســه ماه یکبار به 
کمیسیون‌های برنامه و بودجه و محاسبات اقتصادی و اجتماعی 

مجلس شورای اسلامی ارسال کند.

با تصویب مجمع تشخیص مصلحت؛

اختصاص ۱۳۰ هزار میلیارد برای متناسب‌سازی 
حقوق بازنشستگان تامین اجتماعی

      کوتاه از اقتصاد

در حاشیه جلسه دولت تشریح شد؛

توضیحات ضرغامی درباره دوبرابر شدن ارز مسافرتی
وزیر میراث فرهنگی و گردشگری درباره 
دوبرابر شدن ارز مســافرتی، گفت: این 
مصوبه بدون اطلاع وزارت گردشــگری 
انجام شــده اما سیاست‌های ارزی دولت 
ایجــاب می‌کند برای کنترل قیمت ارز در 
بازار در مقطع تعطیلات نوروزی، این اقدام 

انجام شود.
به گزارش ایسنا، عزت‌الله ضرغامی چهارشنبه  - 
23 اسفند 1402 - در حاشیه جلسه هیئت دولت 
در جمع خبرنگاران اظهار کرد: ســتاد سفرهای 
نوروزی با هماهنگی ۲۷ دســتگاه کار خودش را 
مدتی است که آغاز کرده و دستگاه‌های مرتبط 
برنامه‌ریــزی خوبــی انجام دادند و همه آمادگی 

دارند.
وی افــزود: در جلســه دولت، رئیس‌جمهوری و 
معاون اول تذکرات لازم را به دســتگاه‌ها دادند 
و امیــدوارم هماهنگی خوبی برای رضایتمندی 
حداکثری مردم در نوروز و ســفرهای آن حاصل 
شــود. برنامه‌های فرهنگی، دینی و مذهبی هم 
بــرای تقارن نوروز با مــاه رمضان در نظر گرفته 
شــده که با شــورای فرهنگ عمومی هماهنگی 
انجام شده و ابلاغیه ۱۴ بندی را به همه همکاران 
ارســال کردیم تا برنامه‌های فرهنگی خوب را با 

نهادهای مذهبی برگزار کنند.

وزیر میراث فرهنگی و گردشــگری با اشــاره به 
انتشــار اخباری از فروش دو کاروانســرا، یادآور 
شد: از نظر قوانین یونسکو واگذاری بناهایی که 
تحت نظر کارشناسان میراث فرهنگی است و با 
ضوابط آن‌ها فعالیت می‌کند اشکال قانونی ندارد. 
در جهــان هم بســیار از این‌ها در اختیار بخش 
خصوصی اســت اما تحت ضوابط یونســکو اداره 
می‌شــود. این دو کاروانســرا هم در اختیار ستاد 

اجرایی فرمان امام اســت و از نظر قانونی مشکل 
خاصی ندارد ولی باید کاملًا تحت نظارت وزارت 
میراث مرمت شــود که بسیار سنگین و خارج از 

توان این وزارتخانه است.
ضرغامی ادامه داد: اگر این امر محقق شود و تحت 
نظر ما مرمت انجام گیرد، مثل کاری که صندوق 
احیای انجام می‌دهد با کاربری مشخصی که مورد 
تایید ما باشد می‌تواند فعالیتش را انجام دهد. الان 

هــم خبر نهایی را ندارم که واقعاً واگذاری انجام 
شده یا نه. البته خوب است دولت اعتبارات لازم را 
بتواند در اختیار وزارت میراث فرهنگی قرار دهد 
که بســیاری از این ابنیه تاریخی تحت نظارت و 

مالکیت دولت بتواند کارش را انجام دهد.
وی ادامــه داد: امــا به دلیل محدودیت‌هایی که 
وجود دارد به‌ویژه آنجا که مالکیت بناها در اختیار 
بخش خصوصی است - چرا که بناهایی داریم که 
ثبت ملی و در اختیار مردم است و نقل‌وانتقال آن 
بین مردم هیچ اشکالی ندارد و با نظارت ما انجام 
می‌شود - نظارت ما وجود دارد که اگر قرار است 
فروخته شود، تغییر نکند و تا آنجا که امکان دارد 

مرمت لازم هم انجام شود.
وزیر میراث فرهنگی و گردشگری درباره دوبرابر 
شــدن ارز مســافرانی که قصد ســفر به خارج از 
کشور را دارند، تاکید کرد: این مصوبه بدون اطلاع 
وزارت گردشــگری انجام شده اما سیاست‌های 
ارزی دولــت ایجاب می‌کند برای کنترل قیمت 
ارز در بازار در مقطع تعطیلات نوروزی، این اقدام 
انجام شــود. البته ممکن اســت برخی این ارز را 
بگیرند، سفر نروند و در بازار آن را به قیمت آزاد 
بفروشــند. اما اعلام شــد برخورد بسیار جدی و 
تنبیهی با کســانی که این اقدام را انجام دهند، 
صورت می‌گیرد که این مسئله را کنترل می‌کند.
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 اعطای موافقت اصولی اعتبار مالیاتی
 به شرکت‌های پیشرو در حوزه 

سرمایه‌گذاری در طرح‌های دانش‌بنیان
موافقــت اصولــی اعتبار مالیاتی به شــرکت‌های پیشــرو در حوزه 
سرمایه‌گذاری در طرح‌های دانش‌بنیان از سوی معاون علمی، فناوری 

و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس‌جمهور اعطا شد.
، یکــی از مهم‌ترین رســالت‌های قانــون جهش تولید دانش‌بنیان به‌ 
عنوان نقشه راه آینده اقتصاد دانش‌بنیان کشور، تلاش برای ترغیب 
شــرکت‌های بــزرگ و صنایع مهم کشــور به ارتقــای هزینه‌کرد در 
فعالیت‌هــای فناورانه و ایفای نقشــی جدی‌تــر و پررنگ‌تر در حوزه 
فناوری و نوآوری است که در این راستا، اعتبار مالیاتی از جمله ابزارهای 
حمایتی است که می‌تواند در تحقق این هدف اثربخشی فراوانی داشته 
و شــرکت‌های بزرگ کشــور را به سمت درآمدزایی مبتنی بر توسعه 

فناوری به‌عنوان دروازه ورود به بازارهای بین‌المللی هدایت کند.
به موجب بند »ت« ماده )۱۱( قانون جهش تولید دانش‌بنیان، با هدف 
حمایت از تعمیق فناوری و اســتفاده حداکثری از توان شــرکت‌های 
دانش‌بنیان، ســرمایه‌گذاری در طرح‌های فناورانه از طریق حمایت 
مستقیم از شرکت‌های دانش‌بنیان یا سرمایه‌گذاری غیرمستقیم در 
این طرح‌ها از طریق افزایش سرمایه صندوق‌های پژوهش و فناوری 
و صندوق‌های بورســی فعال در زیســت‌‎بوم دانش‌بنیان، مشــمول 

برخورداری از اعتبار مالیاتی شده است.
بر این اساس، در حاشیه برگزاری سی‌ویکمین جلسه کارگروه دائمی 
شــورای راهبری فناوری‌ها و تولیدات دانش‌بنیان از شرکت‌هایی که 
طرح سرمایه‌گذاری خود را جهت برخورداری از اعتبار مالیاتی موضوع 
بند »ت« ماده )۱۱( قانون جهش تولید دانش‌بنیان به دبیرخانه شورا 
ارسال کرده بودند، تقدیر به عمل آمده و موافقت اصولی برخورداری 
از اعتبار مالیاتی ســرمایه‌گذاری توسط روح‌الله دهقانی فیروزآبادی، 
معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس‌جمهور به آنها اهدا 
شد.به نقل از معاونت علمی ریاست‌جمهوری، در این مراسم از موافقت 
اصولی ۱۴ طرح ســرمایه‌گذاری فناورانه و دانش‌بنیان رونمایی شد. 
طرح‌های مذکور در حوزه تولید محصولات فناورانه مرتبط با صنعت 
فولاد، تولید واکســن و تجهیزات پزشــکی علاوه بر کمک به رشــد 
شرکت‌های دانش‌بنیان سرمایه‌پذیر، بخش قابل توجهی از نیاز کشور 

به واردات محصولات دانش‌بنیان را برطرف خواهند کرد.

وزیر جهاد کشاورزی در جلسه هیئت دولت خبر داد

 رشد ۱۳ درصدی صادرات
 محصولات کشاورزی

وزیــر جهاد کشــاورزی از رشــد ۱۳ درصدی صــادرات محصولات 
کشاورزی در ۱۰ ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۲ خبر داد.

 محمدعلی نیکبخت صبح چهارشــنبه ۲۳ اســفند ۱۴۰۲ در جلسه 
هیئت دولت، گزارشــی از رشــد صادرات محصولات و فرآورده‌های 
کشــاورزی ارائــه کرد. بر اســاس این گزارش صــادرات محصولات 
کشــاورزی در ۱۰ ماهه ابتدایی ســال ۱۴۰۲ هشت میلیون تن بوده 
که نســبت به مدت مشــابه در سال گذشته رشد ۱۳ درصدی داشته 
اســت. از لحاظ ارزش هم ارزش مجموع این صادرات ۶ میلیارد دلار 

بوده که رشد ۲۳ درصدی را نشان می‌دهد.
بنا بر گزارش وزیر جهادکشاورزی در حالی که ایران تا پیش از دولت 
سیزدهم یکی از واردکنندگان خوراک آبزیان بوده با اقدامات صورت 
گرفتــه ضمن تامیــن نیاز داخل، تبدیل به صادرکننده این محصول 
شــده و مجموع صادرات بخش شــیلات و خوراک آبزیان در ۱۰ ماهه 
ابتدایی امسال ۶۷ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد داشته 
است. همچنین صادرات بخش سبزی و صیفی‌جات ۴۱ درصد، انواع 
میوه و فرآورده‌های آن ۳۵ درصد و صادرات محصولات لبنی نیز رشد 

۲۳ درصدی داشته است.

فرمانده یگان حفاظت سازمان محیط زیست خبر داد:

 دستگیری بیش از یک هزار و 700 
شکارچی غیرمجاز در سال جاری

فرمانده یگان حفاظت سازمان محیط زیست ضمن اشاره به دستگیری 
بیش از ۱۷۰۰ شکارچی غیرمجاز پستانداران در سال جاری، از افزایش 

چهاردرصدی کشفیات سلاح جنگی خبر داد.
سرهنگ جمشید محبت‌خانی با اشاره به آمار کشفیات صید و شکار 
مجاز از ابتدای سال جاری تا پایان بهمن‌ماه اظهارکرد: صید غیرمجاز 
آبزیان هشــت درصد نســبت به سال گذشــته افزایش یافته و از  ۵۱ 
هــزار و۷۹۲ قطعــه به ۵۵ هزار و ۹۷۲ قطعه رســیده اســت. ۶۱۳۳ 
مورد شــکار غیرمجاز پرندگان در ســال جاری کشف شده که با سال 
گذشــته مساوی بوده اســت.وی اضافه کرد: دستگیری شکارچیان 
غیرمجاز پستانداران امسال ۱۷۴۰ مورد و سال گذشته ۱۶۶۷ مورد 
بود که این آمار نشاندهنده افزایش چهار درصدی است.فرمانده یگان 
حفاظت ســازمان محیط زیســت با بیان اینکه بیشترین تاکید ما در 
ســال‌های اخیر به محیط بانان، دســتگیری افراد هنگام شروع شکار 
اســت، گفت: هنگام شــروع شکار یعنی زمانی که هنوز شکار صورت 
نگرفته  و شــکارچی در مرحله هدفگیری و قبل از شــروع تیراندازی 
است. امسال ۲۹۸۵ نفر را در مرحله شروع به شکار دستگیر کردیم. 
این آمار نســبت به ســال گذشــته که ۲۹۶۷ مورد بود، یک درصد 
افزایش یافته است و با هماهنگی صورت گرفته با دستگاه قضایی این 
افراد مجرم شناخته شده‌اند و پرونده قضایی برای آن‌ها تشکیل شده 
است.وی تاکید کرد: ورود افراد بدون پروانه شکار با اسلحه به مناطق 
چهارگانه، از نظر ما شروع به شکار محسوب می‌شود.محبت‌خانی با 
بیان اینکه یک درصد افزایش کشفیات سلاح شکاری و چهار درصد 
کشفیات سلاح جنگی نسبت به سال گذشته ثبت شده است، گفت: 
امسال ۴۷ هزار و۵۴ مورد ادوات و وسایل شکار مانند دوربین کشف 
کرده‌ایم و نســبت به آمار ســال گذشته که ۴۵ هزار و۹۰۰ مورد بود، 
۱۲ درصد افزایش یافته اســت.وی در ادامه اظهارکرد: ســال گذشته  
۱۲هزار و ۱۶۲ متخلف را دســتگیر کردیم. این آمار در ســال جاری 
تا پایان بهمن‌ماه ۱۴ هزار و۶۳۱ نفر بوده که نشاندهنده افزایش ۲۰ 
درصدی نســبت به سال قبل اســت.فرمانده یگان حفاظت سازمان 
محیط زیست درباره علت افزایش آمار دستگیری و کشفیات در سال 
جاری گفت: این موضوع چند علت دارد؛ اول اینکه حدود ۴۰ درصد 
از مناطق چهارگانه به دوربین مجهز شــده‌اند. این امر باعث افزایش 

رصد، پایش و کشفیات شده است. 

      روزنه

رئیس جمهور همه مسئولان و ارکان نظام را مخاطب سخنان رهبر معظم انقلاب 
درباره پرهیز از ستیزگری‌های دشمن‌پسند دانست و تصریح کرد: تلاش مسئولان 
برای عملی شدن این رهنمود و تمرکز بر انسجام در دولت و مجلس و پرهیز از اختلاف 
و ستیزه‌گری، از رموز اصلی موفقیت در مسیر رفع مشکلات مردم و پیشرفت کشور 
است. سید ابراهیم رئیسی صبح چهارشنبه در جلسه هیئت دولت با تبریک حلول 
ماه مبارک رمضان، این ماه را فرصتی برای خودسازی درونی و اجتماعی دانست و با 
اشاره به سخنان حکیمانه رهبر فرزانه انقلاب درباره ضرورت پرهیز از ستیزگری‌های 
دشمن‌پسند، همه مسئولان و ارکان نظام را مخاطب این سخنان دانست و تصریح 
کرد: تلاش مســئولان برای عملی شــدن این رهنمود و تمرکز بر وحدت و انســجام 

در دولت و مجلس و پرهیز از اختلاف و ستیزه‌گری و جبهه‌بندی، از رموز اصلی موفقیت در مسیر رفع 
مشکلات مردم و پیشرفت کشور است.رئیس جمهور در ادامه با ضروری دانستن توجه به آرامش ذهنی 

مردم و آثار اجتماعی تصمیمات و اقدامات دستگاه‌های دولتی، توجه بیشتر به تهیه 
پیوست‌های فرهنگی و رسانه‌ای برای تصمیمات و اقدامات دستگاه‌ها و همچنین 

اتخاذ تدابیر لازم برای جلوگیری از آثار سوء احتمالی تصمیمات را خواستار شد.
رئیســی همچنین از وزرا و مســئولان اقتصادی دولت خواســت عطف به شعار 
سال، گزارشی از مجموعه اقدامات صورت گرفته از سوی دولت در زمینه مهار 
تورم و رشــد تولید تهیه و ارائه کنند.وزیر جهادکشــاورزی نیز در این جلســه 
گزارشــی از رشــد صادرات محصولات و فرآورده‌های کشــاورزی ارائه کرد. بر 
اســاس این گزارش صادرات محصولات کشــاورزی در ۱۰ ماهه ابتدایی سال 
۱۴۰۲ هشت میلیون تن بوده که نسبت به مدت مشابه در سال گذشته رشد 
۱۳ درصدی داشــته اســت. از لحاظ ارزش نیز ارزش مجموع این صادرات ۶ میلیارد دلار بوده که 

رشد ۲۳ درصدی را نشان می‌دهد.
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      خبر ویژه

رویداد

فلســطینی های مورد ظلم و ستمی، بعد از 
نزدیــک به ۸ دهه ظلم و جور و خفقان، تجاوز 
و هتک حرمت، در تاریخ ۷اکتبر  ۲۰۲۳  علیه 
رژیم صهیونیستی شوریدند و در چشم بر هم 
زدنی تمام همینه پوشــالی امنیتی  این رژیم 

غاصب را تارومار کردند. 
  فنر در نوار غزه آنقدر فشــرده شــده بود که دیگر 
تاب فشردگی نداشت و این فشار در ۱۵ام مهرماه 
۱۴۰۲ خــود را در قالــب حملــه ای تاکتیکی و 
اطلاعاتی بشدت بی نظیر در مقابل رژیمی تا دندان 
مسلح بلحاظ نظامی و اطلاعاتی انجام شد که در 
مخیله این رژیم کودک کش و هم‌کیشانش نمی 
گنجید،  البته بعد از این حمله کشورهای مختلف 
و در راس همه، آمریکای جنایتکار با بیشــترین 
کمک لجســتیکی و تســلیحاتی در کشته شدن 
مردم بی گناه غزه ، از جمله کودکان و زنان نقش 
مستقیم داشته اند و به بهانه دفاع از امنیت تمام 
غزه را ویران ، مردم را آواره و خون های بســیاری 

را بر زمین ریختند. 
در این خصوص محمد مولوی کارشناس مسائل 
خاورمیانــه گفت: بــه حق اگر نگاهی بیطرفی به 
موضوع داشــته باشــیم قطعا کشته شدن مردم 
غیرنظامی اسراییل توسط حماس البته اگر اتفاق 

افتاده باشد نیز محکوم است، اما سوال اینجاست، 
واقعا این مردم بی دفاع ، مظلوم و ســنگ بدســت 
تا کی می توانستند خویشتنداری  کنند و با اسیر 
کردن فرزندان خود، ویران کردن خانه ها و مزارع 
شان کنار بیایند؟! مردمی که به گفته خود یهودی 
ها و بخصوص اســاتید برجسته ی دانشگاههای 
معتبر جهان که اتفاقا صاحب کتاب هم در موضوع 
فلسطین و جور اسراییل هستند، متفق القول اند 
کــه رژیــم غاصب اســراییل در یک هجمه علیه 

فلســطینیان ، خاک وطن ایشان را غصب نموده، 
سوال اینجاست، با غاصب باید چه کرد؟  چندسال 
باید تحمل می کردند و این هیمنه پوشالی را برمی 
تابیدند؟! آنقدر رژیم کودک کش فشــارها را زیاد 
کرد تا از یک جایی بیرون زد ، هیچ فلسطینی حاضر 
به بخشش مال و جان و ناموس خود به صهیونیست 
نیست همانطور که دیگران هم اینچنین هستند. 
و حالا شــاهدیم که اسراییل در یک حمله تلافی 
جویانه ی ددمنشانه، ده ها هزار نفر از کودکان و 

زنان بی گناه را به خاک و خون کشیده و میلیون 
ها نفر را از مســاکن خود آواره کرده و در اقدامی  
بدور از. تمام شاخص های اخلاقی و انسانی گرسنه 
نگاه داشــتن مردم این سرزمین را در دستور کار 
گذاشــته اند. بسیاری از بیمارستان ها، مدارس ، 
دانشــگاهها ، تمام زیرساخت ها را تخریب کرده 
انــد مــردم رو از جای بجــای دیگر کوچانده اند و 
بسیاری را در شمال در محاصره گرسنگی قبل را 
داده اند به شکلی که تعداد زیادی از کودکان بخاطر 
عدم وجود تغذیه کشته شده اند. البته با تمام این 
خصم دون اما رژیم کودک کش که اهدافی چون 
آزادی گروگان ها و پاکســازی غزه از  فرماندهان 
و حکومــت حمــاس و تخریب تونل ها را  مطرح 
کرده بودند، تا بحال نتوانســته اند به هیچ یک از 
اهداف خود برسند و این کار را هم در داخل رژیم 
با تظاهرات گســترده مردم ســخت تر کرده و هم 
بازتاب منفی بین المللی را  با خود داشــته اســت، 
امروز مردمان آزاده خواه جهان، علیه رژیم غاصب 
در سرتاسر دنیا شعار می دهند و در سازمان ملل 
این آدمکشی محکوم می شود و کشوری شکایت 
می کند و دیگری مخالفت جدی و بسیاری برای 
قطعنامه علیه این رژیم متحد می شوند که البته 
با وتوی آمربکا این خونریزی ها ادامه یافته است. 

در پی کشتار فلسطینیان از سوی صهیونیست رقم خورد؛

رمضانی با  حس عطش و طعم خون

نشســت مدیریت پســماند روز سه شنبه ۲۲ اسفند 
۱۴۰۲ با حضور امین حسین رحیمی وزیر دادگستری 
و نمایندگان دســتگاه‌های عضو بــه میزبانی وزارت 

دادگستری برگزار شد.
رحیمی ،وزیر دادگســتری در این نشست با اشاره به  

فرارسیدن ماه رمضان، بر استفاده از برکات و نعمات 
این ماه و بهره‌مندی از فیوضات آن تاکید کرد.رحیمی، 
جایگاه وزارت دادگستری در فرایند مدیریت پسماند 
را هماهنگی دستگاه‌های ذیربط و تسهیلِ هم‌افزایی 
و همگرایــی برای رفع معضل زباله‌گردی و مدیریت 
پسماند عنوان کرد.وزیر دادگستری با اشاره به وظایف 
قانونی وزارت دادگســتری در حوزه حقوق کودک و 
حقوق شهروندی، علاج رفع معضل زباله‌گردی را در 
اجرای کامل و دقیق قانون مدیریت پسماند عنوان کرد و گفت: تنها گزینه پیش‌رو، فرهنگ‌سازی موضوع تفکیک 
زباله از مبدا و اجرای قانون مدیریت پسماند است.وی با اشاره به خدشه وارد شدن به کرامت انسانی در موضوع 
زباله‌گردی و معضل ورود اتباع بیگانه، افراد سودجو و بخصوص کودکان به این فرایند، بر لزوم رفع ریشه‌ای این 
معضل و ورود جدی و جهادی دستگاه‌ای ذیربط به این مساله تاکید کرد و گفت: دستگاه‌های مختلفی با حوزه 
وظایف و اختیارات متفاوت در این موضوع دخیل هستند، از این منظر باید با همگرایی و هم‎افزایی برای نیل به 
هدف مورد نظر حرکت کرد و از فعالیت جزیره‌ای که مانع از تحقق اقدامات و دستیابی به مطلوب مورد نظر که 
همانا رفع معضل زباله‌گردی و همچنین اجرای دقیق قانون مدیریت پســماند اســت پرهیز کرد.وی با اذعان به 
اینکه موضوع جمع‌آوری پسماند تبدیل به یک کسب و کار شده و لاجرم برای فعالیت در این حوزه نیاز به کسب 
مجوزهای لازم از مراجع ذیربط می‌باشد افزود: باید از فعالیت زیرزمینی و غیرقانونی در این خصوص جلوگیری 
کرد، عدم مدیریت صحیح و جامع در این زمینه تبعات بهداشتی، زیست محیطی، اجتماعی داشته و دستاویزی 
برای رسانه‌ها و جریانهای معاند ایجاد می‌کند.رحیمی موضوع مدیریت پسماند و تفکیک زباله از مبدا را نیازمند 
عزم ملی، فرهنگ‌سازی و همگرایی جدی دستگاه‌های ذیربط عنوان کرد و افزود: تهیه و تولید پیوست رسانه‌ای 
با هدف فرهنگ‌سازی و اطلاع‌رسانی صحیح و دقیق به شهروندان در این خصوص نقش محوی و تعیین کننده 
دارد، مدیریت پسماند نیاز به مدیریت واحد دارد و با توجه به حکم رییس جمهور برای شهردار تهران، اختیارات 

و فرصت مناسبی برای گره‌گشایی از این معضل ایجاد شده است.

نایب رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای 
اســامی گفت: بحثی بر روی کاهش ساعت کار 
ادارات به میزان ۴۰ ساعت در هفته وجود ندارد 
و عمــده بحث بر ســر تعییــن روز تعطیلی بین 
پنج‌شنبه و شنبه است که نظر ما بر روی تعطیلی 

پنج‌شنبه است.
عباس گودرزی با اشــاره به تصویب کلیات لایحه 
کاهش ســاعت کاری ادارات و تعطیلی دو روز در 
هفتــه اظهار کرد: کلیــات لایحه اصلاح ماده ۸۷ 
قانون مدیریت خدمات کشوری در مجلس شورای 
اســامی تصویب شد منتها با نظر رئیس مجلس 
این لایحه دو شــوری شــد بدان معنا که مجددا 
کمیسیون اجتماعی جزییات لایحه را مورد بررسی 
قــرار دهــد.وی توضیــح داد: این لایحه مربوط به افزایش تعطیلات هفته از یک روز به دو روز و همچنین 
کاهش ساعت کاری از ۴۴ ساعت به ۴۰ ساعت در هفته است؛ نکته محل بحث مربوط به دو روز تعطیلی 
یعنی پنج‌شنبه و جمعه یا جمعه و شنبه است.نایب رئیس کمیسیون اجتماعی بیان کرد: نظر ما تعطیلی 
پنج شــنبه و جمعه اســت چون معتقد هســتیم مناسک دینی، ســبک زندگی و فرهنگ اسلامی ایران 
اقتضاء می‌کند با درک درســتی از ارزش زمانی و نگاه فرهنگی و اصالت دادن به بحث فرهنگ شــاهد 
تعطیلی پنج‌شنبه و جمعه باشیم همانطور که در حال حاضر هم این دو روز در تهران تعطیل است منتها 

ناهماهنگی بین شهرستان‌ها و تهران وجود دارد.
گودرزی توضیح داد: تعطیلی پنج‌شنبه از این حیث باید باشد که ما نمی‌توانیم در طول هفته به برخی 
از وظایف‌مان همچون صله‌رحم بپردازیم با این تعطیلی می‌توان گامی در راستای تحکیم بنیاد خانواده 
و انجام بهتر مناسک دینی و مناسبات از بعد آداب و رسوم فرهنگ‌مان برداشت. پنج‌شنبه فرصتی برای 

پرداختن به اینگونه وظایف است که در افزایش بهره‌وری کارکنان هم تاثیر می‌گذارد.
نایب رئیس کمیسیون اجتماعی اظهار کرد: این کمیسیون در اسرع وقت مجددا جزییات این لایحه را 
بررسی می‌کند و حتما تا پایان عمر مجلس یازدهم تعیین تکلیف می‌شود و بحثی روی کاهش ساعت 
کار اداری نیست.وی در پایان گفت: در لایحه دولت تنها به موضوع دو روز تعطیلی در هفته اشاره شده 

بود که ما احتمالا در کمیسیون مشخصا روزهای تعطیلی هفته را تعیین و به صحن ارسال می‌کنیم.

وزیر دادگستری در نشست مدیریت پسماند:

علاج معضل زباله‌گردی اجرای قانون 
مدیریت پسماند و فرهنگ سازی است

گودرزی با اشاره به تصویب کلیات لایحه تعطیلی دو روز در هفته؛

  نظر ما تعطیلی
 پنج‌شنبه و جمعه است

      چهره‌هــا

ی
یر

صو
ش ت

زار
      گ

     

   اتمــام عملیات حفاری 
تونل خط ۶ مترو

آیین پایان عملیات حفاری مکانیزه و 
احداث تونل پروژه توسعه جنوبی خط 

۶ متروی تهران ظهر ۲۲ اسفند ۱۴۰۲ 
در قالب یکصد و یازدهمین پویش امید و 
افتخار با حضور شهردار تهران و جمعی از 

مدیران شهری برگزار شد.

  آیین اعطای نخســتین جایزه 

ملی قانون

صبح ۲۳ اسفند ۱۴۰۲ آیین اعطای نخستین 
جایزه ملی قانون با حضور محمدباقر قالیباف، 

رئیس مجلس شورای اسلامی در محل تالار 
مدرس مجلس شورای اسلامی برگزار شد. 

بیش از ۱۱۰۰ اثر به نخستین دوره جشنواره 
ملی قانون در سه بخش پژوهش، آموزش و 

نظارت ارسال شد که امروز از برترین‌ها تجلیل 
به عمل آمد.
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با بازگشت تحریم‌های آمریکا

 یخ همکاری نفتی ایران و ونزوئلا 
آب می‌شود

رویترز به نقل از شــش منبع آگاه گزارش کرد ونزوئلا در تلاش برای 
ترمیم همکاری نفتی با ایران است که پس از عقب افتادن این کشور 

آمریکای جنوبی در سواپ‌های نفتی، ضعیف شد.
 بازگشــت احتمالی تحریم‌های آمریکا علیه صنعت نفت ونزوئلا در 
آوریل، همکاری با ایران را برای سر پا نگه داشتن صنعت انرژی خود، 

حیاتی می‌کند.
واشنگتن در اواخر سال ۲۰۲۲ موافقت کرد سواپ نفت در برابر بدهی 
میان شرکت‌های نفتی خارجی و ونزوئلا به منظور تسویه بدهی و سود 
ســهام معوقه، انجام شــود. سپس در اکتبر، با هدف تشویق برگزاری 
انتخابات ریاســت جمهوری آزاد ونزوئلا در ســال ۲۰۲۴، مجوز شش 
ماهه‌ای برای معافیت از تحریم‌ها صادر کرد تا صادرات نفت خام و گاز 
این کشور آمریکای جنوبی به بازارهای منتخب خود را تسهیل کند.

این وضعیت روز به روز حادتر می‌شود. بررسی آمار حمل و نقل و اسناد 
شرکت نفتی دولتی PDVSA نشان می‌دهد ونزوئلا در پرداخت‌ها به 
ایــران عقــب افتــاد و این وضعیت پس از این که آمریکا، صدور مجوز 
را در اواخر ســال ۲۰۲۲ آغاز کرد، بدتر شــد. این مجوزها باعث شــد 
شرکت PDVSA، محموله‌هایی را که در ابتدا قرار بود به ایران ارسال 

شوند، به مشتریان نقدی اختصاص دهد.
ونزوئلا برای نجات این همکاری، عجله دارد تا به مفاد همکاری ســه 
ســاله‌ای که شــامل قراردادها و سواپ نفتی به ارزش صدها میلیون 
دلار است، عمل کند. این کشور در تلاش است تا با تسریع در تحویل 
محموله‌های نفت خام و ســوخت سنگین به ایران، بدهی‌های معوق 
را تسویه کند.به گفته منابع آگاه، ونزوئلا همچنین در تلاش است تا 
قبل از سفر ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور ایران به کاراکاس در ماه‌های 
آینده، ده‌ها پروژه ناتمام از کشــاورزی گرفته تا خودروســازی را مورد 
مذاکــره مجــدد قرار دهد.پدرو تله‌چیا، وزیر نفت ونزوئلا، در فوریه به 
 ،PDVSA این همکاری از هم گســیخته اذعان کرد و گفت: شــرکت
تعمیرات خود را برای پالایشگاه‌ها و کارخانه‌های پتروشیمی در سال 
جاری انجام خواهد داد که بخش مهمی از قرارداد ۲۰ ســاله با ایران 
است. این مقام ونزوئلایی در توضیحاتی در یک کارخانه توزیع سوخت 
در مرکــز ایالــت کارابوبو گفت: ما در حال تکمیل برنامه‌های تعمیر و 

نگهداری با کارکنان خود هستیم.
این کار داخلی به دنبال تکمیل تعمیرات اساسی ۱۱۰ میلیون یورویی 
تکنسین‌های ایرانی در کوچکترین پالایشگاه ونزوئلا انجام می‌گیرد 
که قرار بود سال گذشته در پاراگوانا - بزرگترین مجتمع پالایشی این 
کشور- تکرار شود. این کار می‌توانست تجهیزات پالایشی جدید ایران 

و چین را جایگزینی تجهیزات قدیمی ساخت آمریکا کند.
وزیر نفت ونزوئلا همچنین ماه گذشته گفت: شرکت PDVSA، رویارویی 
با تحریم‌های آمریکا را فرا گرفته و با کارکنان ماهر و تاسیسات عملیاتی 
بهبود یافته، آمادگی بهتری برای مواجهه با هر گونه سناریویی دارد.

عدم وجود کشتی، قطعی برق مکرر پایانه صادراتی و کیفیت ضعیف 
نفت خام، باعث شــده اســت ونزوئلا نتواند تعهدات خود را در قرارداد 
با ایران، با ســرعت برنامه‌ریزی شــده، تکمیل کند. این اواخر، تسهیل 
تحریم‌های آمریکا باعث شد کاراکاس فروش نفت به کشورهای دیگر 

را در اولویت قرار داده و سواپ نفتی خود با ایران را کاهش دهد.
توافق اولیه از سال ۲۰۲۱، شرکت PDVSA را ملزم کرده بود حداقل 
دو بشکه نفت برای هر بشکه‌ای که دریافت می‌کند را به شرکت‌های 
دولتی ایران تحویل دهد. طبق اســناد شــرکت PDVSA، پس از این 
که این شــرکت در عمل به تعهدات خود عقب افتاد، ایران در ماه مه 
سال گذشته، ارسال محموله‌ها به ونزوئلا را متوقف کرد. کاراکاس از 
آن زمان متعهد شده است حداقل یک محموله در ماه به ایران ارسال 

کند تا این شکاف را جبران کند.

مدیرعامل شرکت ملی پخش فراورده‌های نفتی 
گفــت: تاکنون هیچ موضوعی در مورد افزایش 
قیمت بنزین مطرح نشــده است و تامین نیاز از 

پالایشگاه‌های داخل صورت می‌گیرد.
جعفر ســالاری امروز در نشســتی خبری در پاســخ به 
ســوال ایســنا، درباره قیمت و یا سهمیه بنزین در سال 
۱۴۰۳، اظهار کرد: هیچ موضوعی در مورد افزایش قیمت 
مطرح نشــده و ما به عنوان شرکت پخش فراورده‌های 
نفتی وظیفه توزیع ســوخت را داریم.وی در پاســخ به 
ســوال دیگر درباره واردات بنزین گفت: بنزینی که در 
حال حاضر در کشور توزیع می‌شود را از پالایشگاه‌های 
داخلی دریافت می‌کنیم.مدیرعامل شرکت ملی پخش 
فرآورده‌های نفتی در پاسخ به سوال دیگر ایسنا درباره 
طــرح توزیــع بنزین با کد ملی  در جزیره کیش، گفت: 
این طرح به صورت پایلوت در جزیره کیش اجرا شــد 
و اکنون پس از حصول نتایج آن، متوقف شــده اســت.

ســالاری نسب با بیان اینکه اقدام‌های لازم برای صدور 
کارت‌های هوشمند سوخت درخواست شده و تحویل 
آن به متقاضیان پیش از روزهای تعطیلات نوروز انجام 
شده و کارت آزاد کافی در اختیار جایگاه‌های عرضه قرار 
گرفته است، اظهار کرد: هیچ کمبودی در زمینه سوخت 
وجود ندارد و همه تأسیسات و تجهیزات در مراکز ذخیره 
و مبادی توزیع سوخت در آماده‌باش کامل به سر بوده، 

با توجه به این که در سال ۱۴۰۲، بحث شخصی‌سازی 
کارت‌های هوشــمند سوخت را داشتیم، اقدامات لازم 
درباره کارت ســوخت انجام شــده و کارت‌ها صادر شده 
است.او با تاکید بر اینکه  ذخیره‌سازی مناسب سوخت در 
تمامی انبارهای کشور انجام شده است و هیچ کمبودی در 
این باره وجود ندارد و مناطق سی‌وهفت‌گانه این شرکت 
نیز در آماده‌باش کامل به‌ســر می‌برند، گفت: گروه‌های 
عملیاتی ستاد و مناطق سی‌وهفت‌گانه از روز سه‌شنبه 
)۱۵ اسفند(  به سراسر کشور اعزام شدند و این گروه‌ها 

به‌دقت بر نحوه توزیع سوخت در جاده‌های مواصلاتی، 
محورهــای ترانزیتی و همه جایگاه‌های درون‌شــهری 
نظارت خواهند کرد و کل جایگاه‌های عرضه ســوخت 
شــبانه‌روزی پایش و رصد می‌شوند.مدیرعامل شرکت 
ملــی پخــش فرآورده‌های نفتی از توزیع روزانه بیش از 
۱۳۳ میلیون لیتر بنزین در روزهای اخیر در اسفندماه 
خبر داد و گفت: میانگین مصرف روزانه بنزین کل کشور 
به حدود ۱۱۸ میلیون لیتر رسیده، در حالی که این عدد 

در روزهای عادی سال ۱۱۵ میلیون لیتر بوده است.

ســالاری نسب با بیان اینکه هموطنان در صورت برخورد 
با هرگونه مشــکلی در زمینه دریافت سوخت می‌توانند با 
ســامانه پاسخگویی این شرکت به شماره ۰۹۶۲۷ تماس 
بگیرند و مشکلات خود را بررسی و پیگیری کنند، گفت: 
افزایش تعداد کارت‌های آزاد جایگاه‌ها مختص ایام نوروز 
است و پس از آن شرایط به وضعیت قبل بازمی‌گردد، اما با 
وجــود افزایش تعداد کارت‌های آزاد در جایگاه‌ها، از مردم 
درخواست می‌کنیم که از کارت‌های سوخت شخصی خود 
استفاده کنند.وی با بیان اینکه میانگین مصرف بنزین در 
ســال جاری تا ۲۳ اســفندماه به ۱۱۵ میلیون لیتر در روز 
رسیده، اما متوسط مصرف روزانه بنزین در اسفندماه ۱۱۷.۴ 
میلیــون لیتر بــوده و در روزهای اخیر رکوردهای مصرف 
روزانه ۱۲۱، ۱۲۷ و ۱۳۳ میلیون لیتر را هم داشــته‌ایم، 
گفت: در ایام پایانی ســال گذشته، رکورد مصرف و توزیع 
۱۴۳ میلیون لیتر بنزین در یک روز به ثبت رسید البته بسته 
به نیاز توزیع بنزین صورت می گیرد.مدیرعامل شرکت ملی 
پخش فرآورده‌های نفتی با بیان اینکه مصرف بنزین در سال 
جاری نسبت به سال گذشته رشدی ۱۳ درصدی داشته 
است، گفت: بنزین سوپر در کشور در حال توزیع است، اما 
با توجه به اینکه توزیع بنزین در ۸ کلانشهر بزرگ کشور 
بر اساس استانداردهای یورو ۴ صورت می‌گیرد، نیاز مردم 
را در زمینــه تأمیــن بنزین با کیفیت از نظر اکتان و درصد 

گوگرد، پاسخ می‌دهد و جای نگرانی وجود ندارد.

    تلنگر

نفت    و انرژی

مدیرعامل شرکت ملی پخش فراورده‌های نفتی بیان کرد:

تامین نیاز بنزین از پالایشگاه‌های داخلی

اســتاندار خوزستان گفت: اداره کل شیلات خوزستان 
موظف است با کمک گرفتن از نخبگان و سرمایه‌گذاران 
شیلات و با مشارکت بانک‌ها حرکت جدیدی برای تولید 
ماهی و میگو شــروع کند چون در کشــورهای همسایه 
بویژه عراق بازارهای خوبی برای صادرات شیلات وجود 
دارد.علی‌ اکبر حسینی‌ محراب در نشست شورای توسعه 
شیلات استان که ۲۳ اسفندماه برگزار شد، اظهار کرد: 
یکی از مزیت‌های اصلی اســتان ما وجود رودخانه‌های 
متعدد و دسترسی به آب‌های آزاد است. به طور طبیعی 
شــیلات از پتانســیل‌های مهم تولید و اقتصاد در استان 
محسوب می‌شود و ما در این زمینه باید از امکانات خدادادی خود به نحو احسن استفاده کنیم.وی افزود: 
ما اشتغال وسیعی در بخش شیلات داریم و بیشتر از این‌ها باید داشته باشیم. در صادرات شیلات چه 
پرورش ماهی در قفس دریایی و چه در پرورش ماهی در مزارع و پشــت ســدهایی که برای کشــاورزی 
است و برای آب شرب نیست که ما مجوز آن را از دولت گرفته‌ایم باید افزایش تولید در شیلات اتفاق 
بیفتد. حسینی محراب اظهار کرد: متاسفانه با وجود همه نخبگانی که در این بخش داریم در تولید و 
پرورش ماهی در قفس ضعیف هستیم و از سیاست‌هایی که از مدیر کل جدید شیلات خواستم پیگیری 
و اجرایی کند پرورش ماهی در قفس‌های دریایی است. این کار موجب کاهش بسیاری از هزینه‌های 
پرورش ماهی در مزارع از جمله حذف هزینه‌های تامین خوراک می‌شود.استاندار خوزستان خاطرنشان 
کرد: انتظار داریم در سدهایی که به منظور کشاورزی است همچنین حاشیه رودخانه‌ها از طریق ایجاد 
آبگیرها و برکه‌های مختلف کار پرورش و تولید ماهی و میگو توسعه یابد و اگر بتوانیم در مساحت کم 
به شکل متراکم و در روستاهای مختلف پرورش شیلات داشته باشیم از همه استان‌ها در سطح کشور 

جلو خواهیم زد و رتبه یک کشور در بخش شیلات را کسب می‌کنیم.

خوزستان: استاندار 

همسایه کشورهای  در  خوبی   بازارهای 
 برای صادرات شیلات وجود دارد

رئیس سازمان انرژی اتمی:

چهاردهم  دولت  پایان   تا 
می‌شود افتتاح  تی  مگاوا هزار  نیروگاه   2

رئیس ســازمان انرژی اتمی گفت: از اردیبهشت سال 
آینده سایت‌های پرتودهی یکی پس از دیگری افتتاح 
می‌شود و امیدوارم تا پایان دولت چهاردهم، دو نیروگاه 

هزار مگاواتی دیگر هم افتتاح شود.
محمد اســامی در حاشیه جلســه صبح چهارشنبه 
۲۳ اســفند ۱۴۰۲ در حاشــیه جلسه هیئت دولت در 
جمع خبرنگاران اظهار کرد: در سال ۱۴۰۲ پیشرفت 
و عملکرد شــرکت‌های صنعتی - معدنی ما به لحاظ 
کمی نه به لحاظ مالی ۱۸ درصد رشد داشته است که 
به بالای ۱۰۰ درصد پیشرفت در بیشتر این شرکت‌ها 
رســیده اســت.وی افزود: اهداف مهمی که محقق شــد تولیدات جدید »دوتره« بود که ما را همتراز 
کشورهای انگشت‌شمار تراز اول جهان قرار داد و به‌عنوان تولیدکننده و موسسه تحقیقات صنعتی 
که در مرز دانش حرکت می‌کند مطرح شدیم.رئیس سازمان انرژی اتمی با اشاره به برنامه‌های سال 
آینده این سازمان، اعلام کرد: از اردیبهشت سال آینده سایت‌های پرتودهی که قول داده بودیم یکی 
پس از دیگری افتتاح می‌کنیم. برای اولین‌بار پرتودهی مخصوص کشاورزی انجام می‌شود.اسلامی 
در پاســخ به پرسشــی درباره افتتاح نیروگاه جدید در ســال آینده، گفت: ساخت هر نیروگاه حداقل 
هفت سال زمان می‌خواهد. امیدوارم تا پایان دولت چهاردهم، دو نیروگاه هزار مگاواتی دیگر افتتاح 
شود.وی در پاسخ به پرسشی درباره استفاده از ظرفیت تولید برق اتمی در تابستان سال آینده، اظهار 
کرد: برق اتمی نیروگاه بوشهر در سال ۱۴۰۲ مقام اول بازدهی نیروگاه‌های اتمی براساس ارزیابی 
انجمن بین‌المللی نیروگاه‌های هسته‌ای را کسب کرد. ما در سال ۱۴۰۲ از ۷ میلیارد کیلوبایت ساعت 
عبور کردیم و نیروگاه نقش خود را به خوبی ایفا کرد. امیدوارم سال بعد هم در خدمت مردم باشد.

وزیر نفت با بیان اینکه مشکلی در تأمین بنزین تعطیلات 
نــوروزی نداریــم، گفت: کل ۴ هزار و ۴۰۰ جایگاه 

عرضه ســوخت در سراســر کشــور آماده ارائه 
خدمات به هموطنان هستند.

به گزارش شانا، جواد اوجی در حاشیه نشست 
هیئــت دولت در جمع خبرنگاران با تأکید بر 
اینکه کارت هوشــمند سوخت جایگاهداران 

برای مواقع اضطراری و به‌منظور استفاده افرادی 
اســت که کارت ســوخت خود را گم یا فراموش 

کرده‌اند، اظهار کرد: به هموطنانی که قصد مسافرت 
دارند توصیه می‌کنیم کارت هوشمند سوخت خود را همراه 

داشته باشند، با این‌ حال کارت سوخت در همه جایگاه‌های عرضه 

سوخت نیز تدارک دیده شده و موجود است.
وی با اشاره به اینکه مشکلی در تأمین بنزین برای 
تعطیلات نوروز نخواهیم داشــت، افزود: کل ۴ 
هزار و ۴۰۰ جایگاه عرضه ســوخت در سراسر 
کشور آماده ارائه خدمات به هموطنان هستند.

وزیر نفت با اشاره به اینکه بازرسان شرکت ملی 
پخش فرآورده‌های نفتی به‌طور نامحســوس 
و از ۱۵ اســفندماه در کل جایگاه‌هــای عرضه 
سوخت شهری و بین‌شهری در حال رصد عملکرد 
آنها هســتند، تصریح کرد: هموطنان برای گزارش 
تخلف‌هــای احتمالی می‌توانند با شــماره تلفن ۰۹۶۲۷ 

تماس بگیرند تا بازرسان ورود و با تخلف‌ها برخورد کنند.

معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی 
بر اهمیت تولید و استفاده بهینه از هیدروژن در فرآیند 

زنجیــره ارزش تأکیــد کــرد و آن را از محصولات 
راهبردی صنعت پتروشــیمی دانست.به گزارش 
از شــرکت ملــی صنایع پتروشــیمی، مرتضی 
شــاهمیرزایی در نخستین نشســت کارگروه 
تخصصی ســوخت نویــن و تجدیدپذیر صنعت 

پتروشــیمی ضمن تبریک فرا رسیدن ماه مبارک 
رمضــان اظهار کرد: پارســال بیــش از ۹۰ هزار تن 

هیدروژن در شــرکت‌های پتروشیمی تولید و بخشی 
از آن در فرآیندها و زنجیره ارزش مصرف شــد.وی با اشــاره 

بــه اینکــه بــا توجه به ارزش فراوان هیدروژن و تولید آن در کشــور 

باید از همه ظرفیت‌های موجود اســتفاده کرد، ادامه داد: 
همزمان با افزایش ظرفیت تولید در صنعت پتروشیمی 
و اجرایی شــدن طرح‌های PDH )تولید پروپیلن( 
و BDH )هیدروژن‌زدایــی از بوتان( مقادیر تولید 
هیدروژن در کشور افزایش خواهد یافت.معاون 
وزیر نفت در امور  پتروشیمی تصریح کرد: باید 
خــوراک مورد نیاز صنایع پتروشــیمی با هدف 
تولید محصولات نهایــی به‌صورت پایدار تأمین 
شود.شــاهمیرزایی با اشاره به برنامه تولید پروپان، 
بوتان و متانول با هدف تکمیل زنجیره ارزش یادآور شد: 
یکی از راهبردهای صنعت پتروشیمی در حوزه تولید، استفاده 
بهینه از همه ظرفیت‌های موجود برای ایجاد ارزش افزوده بیشتر است.

وزیر نفت:

مشکلی برای تامین بنزین در نوروز نداریم 
مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی تأکید کرد؛

ضرورت تولید و استفاده بهینه از هیدروژن در فرآیند زنجیره ارزش

 عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی گفت: امضای 
قرارداد طرح ملی فشارافزایی میدان مشترک گازی پارس جنوبی 

نشان داد تحریم‌ها مانع رشد و توسعه صنعت 
نفت و گاز نشده است.

هادی بیگی‌نژاد در گفت‌وگو با خبرنگار شانا، 
به طرح مهم و راهبردی فشــارافزایی میدان 
مشــترک گازی پارس جنوبی اشاره و اظهار 
کرد: چنین طرح مهمی بایــد زودتر از اینها 
اجرایی می‌شد، زیرا تأخیر در این زمینه تأثیر 
قابل‌توجهی بر تأمیــن گاز و میعانات گازی 

مورد نیاز کشور دارد.وی با بیان اینکه خوشبختانه وزارت نفت 
اســتفاده حداکثری از توان داخلی برای توسعه صنعت نفت و 
گاز را در دســتور کار قرار داده است، افزود: استفاده از توانمندی 

شرکت‌های داخلی در توسعه صنعت نفت و گاز بیانگر آن است 
که تحریم در این بخش کارساز نخواهد بود.

عضو کمیســیون انرژی مجلس با تأکید بر 
اینکه قرارداد طرح ملی فشــارافزایی میدان 
مشترک گازی پارس جنوبی راهکاری برای 
جبران ناترازی‌های حوزه گاز است، تصریح 
کرد: تلاش وزارت نفت برای تعیین تکلیف 
میدان‌های مشترک با استفاده از توان داخلی 
ستودنی است، همچنین این طرح فرصت‌های 

شغلی بسیاری را هم ایجاد خواهد کرد.
بیگی‌نژاد اظهار کرد: گروه نفت و گاز از ابتدای سال تاکنون رشد 
اقتصادی بالایی را ثبت کرده که بی‌سابقه بوده است. امیدواریم 

این رشد در سال آینده نیز ادامه‌ یابد.

مدیر توسعه صنایع پایین‌دستی شرکت ملی صنایع پتروشیمی 
گفت: بیش از ۷۱ هزار میلیارد تومان عرضه اعتباری محصولات 

پتروشیمی به صنایع پایین‌دست پتروشیمی 
از فروردیــن تا پایان بهمن‌ماه ۱۴۰۲ انجام 
شــده است.به گزارش از شرکت ملی صنایع 
پتروشــیمی، عبــاس غلامی اظهــار کرد: 
مجموع عرضه اعتباری انجام‌شــده از سوی 
مجتمع‌هــای پتروشــیمی در بورس کالا و 
انــرژی در بهمن‌مــاه ۸ هزار میلیارد تومان 
بوده است.وی با اشاره به تأکید شرکت ملی 

صنایع پتروشیمی بر استمرار نهضت احیای واحدهای تولیدی 
افــزود: ۵۲ درصــد از ایــن عرضه‌ها در بــورس کالای ایران و 
۳۰ درصد در بورس انرژی انجام شــده اســت.عملکرد عرضه 
اعتباری محصولات پتروشــیمی در فروردین‌ماه ۳.۲ همت، 
اردیبهشت‌ماه ۵.۵ همت، خردادماه ۵.۸ همت، تیرماه ۶ همت، 

مردادماه ۷ همت، شــهریورماه حدود ۶.۲ همت، مهرماه ۷.۲ 
همت، آبان‌ماه ۷.۱، آذرماه ۷.۵، در دی‌ماه ۸.۲ و در بهمن‌ماه ۹ 
همت بوده است.در نتیجه این راهبرد، بیش 
از ۷۱ هزار میلیارد تومان عرضه اعتباری به 
صنایع پایین‌دســت پتروشیمی از فروردین 

تا پایان بهمن‌ماه ۱۴۰۲ انجام شده است.
براســاس عارضه‌یابی موانع تولید صنایع 
تکمیلی از ســوی شــرکت ملی صنایع 
پتروشــیمی، موضوع تأمین نقدینگی و 
سرمایه در گردش از مهم‌ترین چالش‌های 
فعالان صنایع تکمیلی پتروشیمی کشور برای خرید مواد 
اولیــه اســت.فروش اعتباری افزون بــر احیای واحدهای 
صنعتی، سبب شتاب‌دهی توسعه محصولات نهایی، ایجاد 
حداکثر ارزش افزوده و افزایش اشتغال‌زایی در کشور شده 

است.

عرضه اعتباری محصولات پتروشیمی به بیش از ۷۱ همت رسیدتحریم‌ها مانع رشد و توسعه صنعت نفت و گاز نشد
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 چالش شهروندان در روزهای پایان سال ادامه دارد

عملکرد نادرست تاکسی‌های اینترنتی
شب گذشته که برخی خبرها از قفل شدن برخی خیابان‌های تهران 
حکایت داشــت، انبوه مســافران در شــهر با ناکارآمد شدن سیستم‌ 
حمل و نقل و بویژه تاکسی‌های آنلاین، دچار مشکل شدند و برخی 
گزارش‌ها نشان می‌داد که حتی تا سه ساعت هم نتوانستند خدماتی 

دریافت کنند.
فراگیر شدن تاکسی‌های آنلاین و اینترنتی در ایران با الگوبرداری از 
نمونه‌های مشــابه‌ خارجی آن انجام شد و درحال حاضر شرکت‌های 
تاکســی آنلاینی وجود دارد که مورد توجه و اســتفاده شهروندان قرار 
گرفته است. با روی کار آمدن تاکسی‌های اینترنتی، سیستم حمل و 
نقل متحول و مزایای ارزنده تاکسی اینترنتی باعث شد که مردم کم 
کم به این خدمات اعتماد کرده و ســفر خود را با درخواســت آنلاین 
خودرو انجام دهند.پرداخت هزینه به روش‌های مختلف، دسترســی 
شبانه‌روزی به تاکسی اینترنتی، اطلاع از مدت زمان سفر، پشتیبانی و 
حفظ امنیت سفر و کارآفرینی برای رانندگان از جمله مزیت‌هایی است 
که تاکسی‌های اینترنتی در مقایسه با تاکسی‌های قدیمی برخوردارند.

شــاید مهم‌ترین ویژگی که ســبب تمایز آنها با روش سنتی می‌شود 
را بتوان در دســترس بودن ۲۴ ساعته تاکسی‌های اینترنتی دانست؛ 
درواقع سیســتم آنلاین ۲۴ ســاعته این امکان را به رانندگان داده که 
در هر ساعتی از شبانه روز کار کنند و در مقابل مسافران هم به همین 
منوال در هر ساعتی بتوانند درخواست خودرو را ثبت و در اسرع وقت 
به مقصد خود برسند؛ برخلاف سیستم مدرن حمل و نقل مسافر که 
تعداد انگشت شماری از تاکسی‌های قدیمی شبانه‌روزی کار می‌کردند.

  اختلال‌های گاه و بیگاه و دردسر برای مسافران
اما شــواهد نشــان می‌دهد که این موضوع شــاید این روزها و البته در 
مناسبت‌ها و روزهای خاص، کمتر از سوی شرکت‌های تاکسی‌های 
اینترنتی به آن توجه شــده و وقوع اختلال‌های گاه و بیگاه نارضایتی 

و دردسر برای مسافران ایجاد شده است.
بــه طور مثال طی روزهای گذشــته برخــی کاربران از اختلال در دو 
تاکســی اینترنتی اسنپ و تپســی خبر دادند؛ اگرچه در ساعت‌های 
اولیه دلیل این امر از ســوی این دو شــرکت اعلام نشــد اما در نهایت 
گفته شد که مشکل به واسطه اختلال در ارتباط با یکی از شرکت‌های 
تأمین کننده داده بوده و در نتیجه حدود یک ســاعت با اختلال در 
خدمت‌رسانی مواجه بودند.اما در شرایطی که انتظار می‌رفت با نزدیک 
شــدن به پایان ســال و افزایش تردد در شهر، شرایط برای استفاده از 
تاکسی‌های اینترنتی آسان شود، بار دیگر اتفاق مشابهی دیشب، شب 
چهارشنبه‌سوری رخ داد و شهروندان بیش از روزهای گذشته بواسطه 
شلوغی خیابان‌ها نیازمند تاکسی‌ بودند، شاهد مختل شدن عملکرد 

و سرویس‌دهی اسنپ و تپسی بودند.
فرصت‌طلبی تاکسی‌های شخصی در غیاب اسنپ و تپسی � 

بر این اســاس بســیاری از شــهروندان برای در امان ماندن از ترافیک 
خودرویی، از وسیله نقلیه شخصی استفاده نکردند اما به نوعی در تله 
حمل و نقل عمومی افتاده‌اند و در نتیجه در غیاب سیســتم درســت 
حمل و نقل، برخی تاکسی‌های شخصی با فرصت‌طلبی از وضع موجود، 
مســیری که همیشــه شهروندان ۵۰ هزار تومان پرداخت می‌کنند را 

کرایه ۸۰۰ هزار تومانی درخواست می‌کردند.
طبق اعلام کاربران، دو شــرکت تاکســی آنلاین در ساعات منتهی به 
غروب و شب عملکرد صحیحی از خود نشان ندادند و اگر شهروندی 
هم می‌توانست از تاکسی‌های اینترنتی استفاده کند، با افزایش کرایه 
ها روبه‌رو می‌شــد. البته در کنار عملکرد نادرســت این دو شــرکت 
ارائه دهنده خدمات تاکســی‌های اینترنتی در روز گذشته، در تهران 
تاکســی‌های معمولی هم به ســختی پیدا می‌شدند و این سبب بروز 

مشکلاتی برای شهروندان شد.
هشدار سازمان تعزیزات حکومتی � 

به تازگی ســازمان تعزیرات حکومتی درباره افزایش قیمت از ســوی 
تاکســی‌های اینترنتی هشــدار داده و رئیس این سازمان تأکید کرده 
اســت: ســازمان تعزیرات در راســتای وظیفه ذاتی خود که مبارزه با 
گران‌فروشی است، به موضوع عجله دارم تاکسی‌های اینترنتی ورود 
کرد و  ســبب حذف این گزینه شــد اما بر حسب گزارشات ارائه شده، 
آنها سرویس دهی را کاهش داده‌اند یا قیمت را بالا بردند که  همینجا 
تذکر جدی می‌دهم که هر دوی این اقدام مصداق تخلف است و  اگر 
احراز شود که تعمدا از ارایه خدمات امتناع  و یا گران‌فروشی کرده‌اند 

و دنبال گروگان گرفتن مردم هستند،  برخورد قاطع خواهد شد.
مردم چطور اعلام شکایت کنند؟ � 

بر این اساس از مردم خواسته شده که اگر با این مسایل مواجه شدند 
با ســامانه ۱۳۵ تماس و اعلام شــکایت کنند. دو شعبه برای بررسی 
تخلفات این دو شرکت و رسیدگی به شکایات مردم در تهران ایجاد 
خواهد شــد و بصورت ویژه به این شــکایات رسیدگی می‌شود. گزینه 
»عجلــه دارم« ابــزاری به جز برای افزایــش قیمت‌ها نبوده و توجیه 

دیگری نداشته است.
اما شهردار تهران هم بر تلاش برای اشراف بر تاکسی‌های اینترنتی با 
هدف جلوگیری از اجحاف به شــهروندان تأکید کرد. علیرضا زاکانی 
گفت: تاکسی‌های اینترنتی از یک خلآ قانونی و برداشت ناصحیح قانونی 
اســتفاده می‌کنند و مجوزهای خود را از ســمت دریافت می‌کنند؛ به 
همین دلیل کمتر پاسخگو هستند؛ در حال رفع و رجوع هستیم که 
شرکت تاکسیرانی اشراف خوبی بر این موضوع داشته باشد تا اجحافی 
به مردم نشــود. همچنین تاکســی‌های برقی جدیدی که وارد ناوگان 
می‌شوند، اینترنتی هم خدمت ارائه می‌دهند تا بدین ترتیب بهترین 

خدمات را ارائه کنیم.
ناکارآمد شدن سیستم‌ تاکسی‌های بر خط � 

همچنین جعفر تشــکری هاشــمی- رئیس کمیسیون حمل و نقل 
شــورای شــهر تهران- در این زمینه توضیح داده اســت: ما می دانیم 
که شــب عید تردد مردم بیشــتر اســت و سفرها افزایش می‌یابد؛ اما 
 متأسفانه انبوه مسافران در شهر و ناکارآمد شدن برخی سیستم ها مثل

 تاکسی های بر خط را شاهد هستیم بگونه‌ای که بعد از حذف گزینه 
عجله دارم مردم دچار مشــکل شــدند و گزارشات نشان می‌دهد که 
حتی تا دو الی ســه ســاعت نتوانســتند خدمات دریافت کنند و باید 
مدیریت شهری در تاکسی های برخط وارد شوند تا در مورد وضعیت 

سرویس دهی آنها تصمیم گیری شود.
بنابراین با توجه به اینکه دلیل عملکرد نادرست این دو شرکت تاکسی 
اینترنتی طی روزهای گذشته دقیقا مشخص نشده و گمانه‌زنی‌هایی 
در رابطه با افزایش عامدانه کرایه‌ها وجود دارد، باید منتظر پاســخ از 

سوی مسئولان اسنپ و تپسی باشیم.

    گزارش

پس از تشکیل پرونده و برگزاری دادگاه فرزندان 
معاون اول قوه قضاییه، حجت الاسلام مصدق 
برای جلوگیری از ایجاد هرگونه شــائبه اعمال 
نفوذ یا تاثیرگذاری در پرونده مطروحه استعفای 
خود از این ســمت را تقدیم رییس قوه قضاییه 

کرد.
 حجت الاسلام والمسلمین محمد مصدق ۲۲ تیرماه 
۱۴۰۰  به عنوان معاون اول قوه قضاییه انتخاب شــد 
و دارای ســمت هایی همچون معاون اول دادســتان 
کل کشــور در دوره ریاســت آیت الله آملی لاریجانی، 
معاون حقوقی رئیس قوه قضائیه و رئیس دیوان عدالت 
اداری در دوره ریاســت حجت الاســام رئیسی بر قوه 

قضائیه بود. 
در اوایل مهرماه سال جاری زمزمه‌هایی در باره فساد 
اقتصادی و پولشــویی دو پسر حجت الاسلام مصدق 

در دستگاه قضایی مطرح شد.
 برای رفع شــبهات و پاســخگویی به اذهان عمومی و 
نیز پیگیری های خبرنگاران، این موضوع سوال ثابت 

نشست‌های سخنگوی قوه قضاییه شد.
چهارم  مهرماه سال ۱۴۰۲ مسعود ستایشی سخنگوی 
قوه قضاییه در نشست خبری در پاسخ به سوالی مبنی 
بر اینکه  اخیرا برخی مدعی بازداشت یا احضار فرزندان 
یکی از مقامات ارشد دستگاه قضایی شده‌اند، گفت که  
پرونده‌ای تشــکیل شده و با جدیت و بدون هیچگونه 
تبعیضی به پرونده رســیدگی خواهد شد و  هر زمانی 
کــه به لحاظ قانونی اجازه اطلاع‌رســانی داشــتیم، 

اطلاع‌رسانی خواهد شد.
در  ۱۸ مهرماه نیز ستایشــی در نشســتی دیگر  در 
پاســخ به ســوالی درباره اینکه شما در جلسه  قبل از 
تشــکیل پرونده برای فرزنــدان یکی از مقامات خبر 
دادید و مشخص شد که مربوط به آقای مصدق بوده، 
ایا ابهامات در مورد شخص آقای مصدق برطرف شده 
است؟ گفت: همانطور که اعلام شد پرونده‌ای تشکیل 
شده و این پرونده در ارتباط با دو فرزند ایشان مطرح 

است و در مرحله تحقیقات مقدماتی است.
ســخنگوی دســتگاه قضا تاکید کرد که هیچ اتهامی 
متوجه شــخص آقای مصدق نیســت و اتهامات صرفا 
پیرامون ۲ تن از فرزندان ذکور ایشان مطرح شده است.

پس از  بررسی های های همه جانبه و رسیدگی به این 

پرونده که با دستور و نظارت شخص رییس قوه قضاییه 
صــورت گرفت و ضابطین و مســئولین پرونده بدون 
هرگونه محدودیتی، تحقیقات و بررســی های همه 
جانبه خود را انجام دادند،  ۱۵ اسفندماه سال ۱۴۰۲ 
اولین جلســه دادگاه رســیدگی به اتهامات فرزندان 
معاون اول قوه قضاییه و اشــخاصی دیگر در مجتمع 
قضایی ویژه رســیدگی به جرایم اقتصادی برگزار شد 

و بخشی از کیفرخواست متهمان پرونده قرائت شد.
دومین و سومین جلسه دادگاه نیز ۱۶ اسفندماه ۱۴۰۲ 
برگزار شد؛ البته  جلسات این دادگاه طی روزهای آتی 

ادامه خواهد داشت.
حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای رییس قوه 
قضاییه مکرراً تاکید داشــته است که دستگاه قضایی 

باید در دوره تحول و تعالی، بدون تبعیض و اغماض با 
فساد در همه عرصه‌ها و ساحت‌ها برخورد جدی داشته 
باشد؛ در همین راستا، پس از تشکیل پرونده ناظر بر 
اعمال نفوذ در برخی پرونده‌های قضایی که دو تن از 
فرزنــدان ذکــور مصدق معاون اول قوه قضاییه نیز در 
زمره متهمان آن هستند، رییس قوه قضائیه بر پیگیری 
دقیق، قاطع و همه جانبه این پرونده تا حصول نتیجه 
نهایی و صدور حکم قانونی تاکید کرد و شخصِ آقای 
مصدق نیز در این رابطه و از ابتدای تشکیل پرونده، از 
رویکــرد رییس قوه قضائیه در مبارزه بدون تبعیض و 

اغماض با فساد تبعیت داشته است.
در همین راســتا نهایتا ۲۳ اسفندماه ۱۴۰۲ حجت 
الاسلام مصدق به منظور جلوگیری از ایجاد هرگونه 
شائبه اعمال نفوذ یا تاثیرگذاری در پرونده مطروحه 
و همچنیــن جلوگیری از سوءاســتفاده معاندان و 
بدخواهان، اســتعفای خود از سمت معاون اولی قوه 
قضاییــه را تقدیم رییس قــوه قضاییه کرد. در متن 
اســتعفا مزبور تصریح شده که این مقام مستعفی از 
ابتدای تشکیل پرونده اتهامی فرزندانش، با احدی از 
عوامل مرتبط با پرونده اعم از قضات دادسرا و دادگاه 
هیچگونه ارتباطی نداشــته اســت. حجت الاسلام 
مصدق در متن اســتعفایش ضمن تشــکر از رییس 
قــوه قضائیــه تاکید کرده که همواره خود را ســرباز 
کوچک نظام و مقام معظم رهبری »مدظله العالی« 
می‌داند و در راه آرمان‌های انقلاب اســامی تا پای 

جان ایستاده است.

اجتماعی

نگاهی به استعفای معاون اول قوه قضاییه و پرونده فرزندانش

سامانه ساجات که مخفف سامانه تشخیص صلاحیت عوامل نظام فنی 
اجرایی کشــور اســت که با اســتعلام برخط از تمامی مدارک موردنیاز 
جهت اخذ امتیاز، امکان هرگونه مداخله مستقیم را نفی کرده است و 

شعار شفافیت و نظارت را به مرحله اجرا آورده است.
شفافیت یکی از شعارهای به‌روز مهم احزاب و شخصیت‌های کشوری 
است که گاه موجب رای‌آوری گروهی از جریان‌های سیاسی در سال‌های 
اخیر شده است. از مهم‌ترین مواردی که شفافیت آن برای افکار عمومی 
بســیار مهم اســت، شــفافیت در حوزه عقد قراردادهای پیمانکاری و 
مشارکت در ساخت‌وساز زیرساخت‌های کشوری است. به استناد ماده 
22 قانون برنامه و بودجه، سازمانی که دارای شان تشخیص صلاحیت و 
رتبه‌بندی عوامل فنی و اجرایی )اعم از مشاوران، پیمانکاران، واحدهای 

طرح‌و ســاخت صنعتی و غیر صنعتی و ســازندگان مشمول نظام فنی 
و اجرایی و شــرکت‌های انفورماتیکی( در مقیاس ملی اســت؛ سازمان 

برنامه و بودجه است.
قبل از دهه 90 روش تعیین پیمانکار شایســته و دارای اولویت به این 
صــورت بــود که افراد متقاضی جهت بررســی صلاحیت خود، تمامی 
مدارک لازم را به صورت فیزیکی به کارشناسان سازمان برنامه و بودجه 
تحویل می‌دادند. کارشناســان ســازمان نیز با توجه به بررسی تمامی 
مدارک و مشاهده کارنامه شرکت، فرد یا... به نمره‌دهی و تعیین سطح 
می‌پرداختند. تمامی این مراحل به این صورت فیزیکی و حضوری با ارائه 
مدارک کتبی حجیمی انجام می‌گشته که شائبه فساد را تقویت می‌کرد. 
در این روش سنتی به‌منظور اخذ پروانه مشارکت در ساخت‌وساز، وابسته 

به رای کارشناسان بوده است که متاسفانه در طول این سال‌ها برخی از 
موارد فساد کشف شده که افکار عمومی را جریجه‌دار کرد. در این نوع 
از فســاد شــرکت یا فرد مربوطه بدون داشتن شاخص‌های لازم به اخذ 

پروانه مشارکت اقدام می‌نمودند و آن را کسب می‌کردند.
در طول دهه 90 و با پیشرفت دولت الکترونیک، سازمان برنامه و بودجه 
سامانه‌ای را راه‌اندازی نمود که در آن افراد متقاضی مدارک خود را در 
این سامانه بارگذاری می‌کنند و دیگر نیاز به ارائه کتبی مدارک نیست. 
همین گام موجب شــد که ســازمان برنامه‌وبودجه با نظم و مدیریت 
بهتری به انجام وظایف و ارائه خدمات بپردازد. لکن با این پیشــرفت 
نیز هم‌چنان نقش کارشناســان در تعیین اولویت افراد و شــرکت‌ها در 

پیمانکار شایسته پررنگ بود و شائبه فساد وجود داشت.

آیا سامانه ســاجات احتمال فساد در پروژه های عمرانی کشور را صفر می‌کند؟

عقد نامه ،
شکوفه آبنوســی با کد ملی ۴۶۶۰۳۴۹۷۲۱ فرزند بازعلی در تاریخ ۱۳۹۸/۰۶/۰۹ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشــمند, گواهینامه پایه ســه, کارت عابر بانک, کارت پایان خدمت, سایر 
مدارک ،

امیرحسین اصغرپور با کد ملی ۰۰۱۸۱۴۷۱۷۸ فرزند غفار در تاریخ ۱۴۰۲/۱۲/۲۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. یک کیف جای کارتی کوچک قهوه ای رنگ 

شامل مدارک فوق ، گم شده است

سند کمپانی ،
 ۴۰5GLX علی احمدی نســب با کد ملی 55۴۰۱۱۴۰۶۱ فرزند احمد خــودرو پژو
رنگ خاکستری-متالیک مدل ۱۳۹۰ شــماره پلاک ۹۴ایران۱۶۹ب۴۴ شماره شاسی
NAAM۰۱CA۲BE۲۱5۶۹۹ شماره موتور۱۲۴۸۹۲55۴5۷به نام زهرا ملاحی در 

تاریخ ۱۴۰۱/۱۲/۲۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،
علــی دامن ســوز بــا کــد ملــی ۲۹۰۰۰۲۰۳۸۷ فرزند صمــد خودرو پــژو ۴۰5 
رنگ خاکســتری مــدل ۱۳۹۸ شــماره پــلاک ۳۳م۹۱۹ایران۲۷ شــماره شاســی
NAAM۰۱CE۶KK۱۷۱۷۰۶ شــماره موتور۱۲۴K۱۳۳۶۴۲۷به نام خانم بهسا 
برشــه باولایت اقابیستون برشــه در تاریخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۱ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت خودرو, کارت هوشمند خودرو, کارت بیمه خودرو ،
معصومه احمدنژاد با کد ملی ۴۹۹۰۳۴۰۰۷۸ فرزند اســمعیل خودرو پژو۲۰۶ رنگ 
بژ مدل ۱۳۸۳ شــماره پلاک ۷5ایران۸۹5ط5۶ شماره شاســی۸۳۶۶۲۳۱۲ شماره 
موتور۱۰FSS۱۴۹۳۸۴۰۱به نام معصومه احمدنژاد در تاریخ ۱۴۰۲/۱۲/۱۸ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،
پیمان عبدالمنافی با کد ملی ۶۶۶۰۰۴5۶5۱ شماره شناسنامه ۶۶۶۰۰۴5۶5۱ فرزند 
علیرضا خودرو ســمند رنگ سفید مدل ۱۳۹۴ شماره پلاک ۳۸ایران۸۱۷ج۳۸ شماره 
شاسیNAACJ۱JW۷FF5۲۱5۷۲ شــماره موتور۱۴۷H۰۱۷۶۹۹۱به نام ثریا 

اسدی در تاریخ ۱۴۰۲/۱۲/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو ،
مهدی اله ویرنی با کد ملی ۶۳۶۹۶۲۹۸۸۱ شــماره شناسنامه ۴۳5 فرزند سیف اله 
خودرو ال نود رنگ نوک مدادی متالیک مدل ۱۳۹۳ شــماره پلاک  5۰ایران۹۴۱ج5۸ 
شماره شاسیNAPLSRALDE۱۲۲5۴۰۱ شماره موتورD۲۸۷۷۹۹به نام مهدی 

اله ویرنی در تاریخ ۱۴۰۲/۱۲/۱۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،
سید مهدی موسوی با کد ملی ۱5۳۲۶۷۶۷۳5 فرزند سید رحیم خودرو پژو۴۰۷ رنگ 
مشکی متالیک مدل ۱۳۸۳ شماره پلاک ۲۷و۴۲۲ایران۳۳ شماره شاسی۸۳۰۷5۹۳۶ 
شــماره موتور۱۲۴۸۳۱۷۰۷۴۱به نام سید مهدی موســوی در تاریخ ۱۴۰۰/۰۱/۰5 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, شناسنامه, گواهینامه پایه سه, مجوز سلاح, چک, کارت عابر بانک ،
مصطفی دارابی با کد ملی ۴۰۷۱۷۷۱۹۸۴ شماره شناسنامه ۷۶5 فرزند یوسفعلی در 

تاریخ ۱۴۰۲/۱۲/۲۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،
مهدی غلامی روچی با کد ملی 5۸۰۹5۹۲۷۴۰ شماره شناسنامه ۳۹۳ فرزند قربانعلی 
خودرو پراید رنگ ســفید مدل ۱۳۹۲ شــماره پلاک ۳۱ص۱۹۷-۷۹ شماره شاسی
NAS۴۱۲۱۰۰D۱۳۱۷5۰۸ شــماره موتور۴۹5۶۷۶۹به نام مهدی غلامی روچی در 

تاریخ ۱۴۰۲/۱۲/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت هوشمند خودرو ،
مســیح موحدیان عطار با کد ملی ۰۰۱۳۴۳۲۲۶5 شماره شناسنامه ۰۰۱۳۴۳۲۲۶5 
فرزند همایون خودرو پژو۲۰۶ رنگ مشکی مدل ۱۳۹۹ شماره پلاک ۶۶ایران۲۶۹و۲۸ 
شماره شاســیNAAP۰۳EE۷LJ۰۳۰۱55 شماره موتور۱۸۲A۰۱۱۲۰۱۷به نام 
مســیح موحدیان عطار در تاریخ ۱۴۰۲/۱۲/۱۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.

کارت ملی, کارت عابر بانک, پروانه/جواز کسب ،
سهیلا طراوتیان با کد ملی ۲5۲۰۰۲۷۹۷5 شماره شناسنامه ۲5۲۰۰۲۷۹۷5 فرزند 

جعفر در تاریخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سه, کارت خودرو ،
حامد شمس با کد ملی ۴۰۷۳۴۹۹۹۴۷ شماره شناسنامه ۲۹۸۲ فرزند محمد خودرو 
پراید ســایپا ۱۳۱SE رنگ ســفید مدل ۱۳۹۷ شــماره پلاک ۳۱ ایران ۶۶۳س۷۴ 
شــماره شاسیNAS۴۱۱۱۰۰J۳۴۲۱۰۴۹ شماره موتوربه نام حامد شمس در تاریخ 

۱۴۰۲/۱۲/۲۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،
محمدجواد جعفري با کد ملی ۰۰۱۸۸۷5۲۴۶ شماره شناسنامه ۰۰۱۸۸۷5۲۴۶ فرزند 

حسن در تاریخ ۱۴۰۲/۱۱/۱5 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،
بهمن خلیلیان راشد ۰۹۲۷۷۰۲۹۹۱ فرزند هادی موتورسیکلت موتور بی کلاج احسان 
رنگ نارنجی مدل ۱۳۹۱ شماره پلاک ۸۹۸۹۲. ۸5۷ شماره شاسی شماره موتوربه نام 

در تاریخ ۱۴۰۲/۱۲/۰۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو ،
ماهرخ هاشــمی با کد ملی ۰۶۰۰۹۷۸۲۷۳ شــماره شناســنامه ۱۰۲۲ فرزند سید 

محمدباقر در تاریخ ۱۴۰۲/۱۲/۱5 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سند مالکیت, برگ سبز خودرو ،
نبی الله صادقی کچلامی با کد ملی ۲۷۲۲۴۳۱۷۲۶ شماره شناسنامه ۱۴ فرزند حسینجان 
موتورســیکلت آپاچی رنگ سفید مدل ۱۳۹5 شماره پلاک 5۴۶۴۷ ایران ۱۳۱ شماره 
شاسی۱۸۰P***N۲G ۹5۱۳۹۱۸ شماره موتورOE۶AG۲۰5۳۶۲5به نام نبی الله 

صادقی کچلامی در تاریخ ۱۴۰۲/۰۱/۲۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, کارت خودرو ،
حامد منصف با کد ملی ۱۱۹۰۰۴۷۳۸۱ شــماره شناســنامه ۱۱۹۰۰۴۷۳۸۱ فرزند 
عبدالعلی خودرو سراتو رنگ نوک مدادی مدل ۱۳۹5 شماره پلاک 5۰ایران۶۸۳ج۳۱ 
شماره شاسی شــماره موتوربه نام در تاریخ ۱۴۰۲/۱۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ،
علی یــار ربیعی با کد ملــی ۱۱۹۹۶۷۸۰۶۶ شــماره شناســنامه ۴ فرزند غلامرضا 
خودرو نیســان رنگ آبی روغنی مدل ۱۳۸۰ شــماره پلاک ۴۳ایران5۳۹ج5۶ شماره 
شاسی۰۰C۶۲۷۷۳ شماره موتور۰۰۱۶۲5۲۹به نام ابوالقاسم مانی طالخونچه در تاریخ 

۱۴۰۳/۰۶/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو ،
زهرا طورانیان با کد ملی ۰۰5۰5۰۸۰۶۷ شماره شناسنامه ۲۸۹۴ فرزند محمد ابراهیم 
خودرو تندر ال ۹۰ رنگ ســفید مدل ۱۳۹۱ شــماره پلاک ۷۷ایران۷۱۳م۳5 شماره 
شاسی شــماره موتوربه نام در تاریخ ۱۳۹۸/۰۹/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت خودرو ،
ســارا ربیعی با کد ملی ۲۲۱۹۱۴۸۷۷۷ شماره شناسنامه ۳۱۷ فرزند علیرضا خودرو 
پرادو رنگ مشــکی مدل ۲۰۰۷ شــماره پلاک 5۷ب ۱۹۶ ایران ۸۸ شــماره شاسی
JTEBU۲5J۳۷5۰۹۲5۹۴ شــماره موتور۱GR5۴۳۱۹۹۷به نام سارا ربیعی در 

تاریخ ۱۳۹۳/۰5/۰5 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک ،
زهره افراســیابی شورک حاجی با کد ملی ۰۹۲۲۲۶۳۴۷۷ فرزند علی حسن در تاریخ 

۱۴۰۲/۱۲/۲۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

كارت  هوشمند  راننده, گواهینامه پایه دو, گواهینامه پایه سه, کارت بیمه خودرو, معاینه 
فنی خودرو ،

مجید عباس نژاد تومتر با کد ملی ۰۰۷۴۶۶۹۲۳۰ فرزند ستار خودرو تیگو۷ رنگ سفید 
مدل ۱۳۹۷ شماره پلاک ۱۱ایران۳۹۷ژ۷۱ شماره شاسی شماره موتوربه نام در تاریخ 

۱۴۰۲/۱۱/۰۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو, گواهینامه موتور, کارت 
عابر بانک, کارت خودرو ،

ســعید نادرخواه خضري با کد ملی ۰۰۶۲۷۷۰۶۳۲ شــماره شناسنامه ۷5۱۰ فرزند 
رمضانعلي خودرو پژو ٢٠٦ رنگ نوك مدادي مدل ۱۳۸۴ شماره پلاک ۸۱ي٩٣٣ تهران 
٩٩ شــماره شاسی۱۹۸۱۱۲۰۸ شــماره موتوربه نام سعید نادرخواه خضري در تاریخ 

۱۴۰۲/۰۹/۲۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, کارت عابر بانک ،
فائزه ملکوتی با کد ملی ۰۰۱۹۳۱۰۸۸۹ فرزند محمد در تاریخ ۱۴۰۲/۱۲/۱۱ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه ،
محمد ســعید نقلی اصفهانی با کــد ملــی ۱۲۷۷۱۷۸۹۸۴ فرزند قاســم در تاریخ 

۱۴۰۲/۱۲/۱۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،
مهدی پارسا با کد ملی ۰۰۱۷۷۳۴۰۷۱ شماره شناسنامه ۰۰۱۷۷۳۴۰۷۱ فرزند علی 

در تاریخ ۱۴۰۲/۱۲/۲۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،
شهرام ملازاده شــفیعی با کد ملی ۲۰۶۰۳۰۴۱۰5 شماره شناسنامه ۳۲۴۳۳ فرزند 
ابوالقاســم خودرو وانت زامیاد رنگ ســفیدروغنی مدل ۱۳۹۰ شماره پلاک ۷۷ایران 
۹۶۶م۷۳ شماره شاســیnazpl۱۴۰tbo۳۳۰۷۴۰ شــماره موتور۶۱۹۹۱۲به نام 
شهرام ملازاده شفیعی در تاریخ ۱۳۹۷/۰۱/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.

برگ سبز خودرو ،
ســپیده قربانی با کد ملی ۱۷۴۱۰5۰5۱۰ شماره شناسنامه ۱۷۴۱۰5۰5۱۰ فرزند 
علیرضا خودرو دنا رنگ مشــکی مدل ۱۴۰۱ شماره پلاک 5۷د۷55. 5۰ شماره شاسی

NAAW۶۱HU۰NE5۴۲۸۲۴ شــماره موتور۱5۳H۰۰۸۲۳5۱به نام ســپیده 
قربانی در تاریخ ۱۴۰۲/۱۲/۰۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،
پویا غیاثی با کد ملی ۱۲۹۰۶۹۶۶۷5 شماره شناسنامه ۱۴۳۶ فرزند مهران در تاریخ 

۱۴۰۲/۱۲/۱5 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت هوشمند خودرو ،
هادی رجبی با کد ملی ۳۸۷۴۰5۹۸۹۸ شماره شناسنامه ۴۸۳۰ فرزند بیرامعلی خودرو 
رنو لوگان L۹۰ رنگ سفید مدل ۱۳۹۶ شماره پلاک ۱۸ایران۱۸۹ص۱5 شماره شاسی
NAPLSRALDH۱۲۹۹۳۸۶ شــماره موتورR۱۹۱۰۶5-K۴MA۶۹۰بــه نام 

هادی رجبی در تاریخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت شناسایی نظامی
مهدیه قلعه نویی با کد ملی ۰5۲۰۸۶۶5۸۴ شــماره شناسنامه ۰ فرزند علی اکبر در 

تاریخ ۱۴۰۲/۱۱/۲۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،
زهرا افشاری با کد ملی ۱۱5۰۱۲۶۰۸۶ شــماره شناسنامه ۱۱5۰۱۲۶۰۸۶ فرزند 
احمدقلی خودرو سمندef۷دوگانه سوز رنگ سفید مدل ۱۳۹۷ شماره پلاک 5۳ ۸۹۴م۸۱ 
شماره شاسیNAACJ۱JE۷JF۴۲۲۲۰۴ شــماره موتور۱۴۷H۰۴۱۳۶۶۳به نام 

زهراافشاری در تاریخ ۱۴۰۲/۱۲/۲۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو, کارت خودرو ،
حمیــد رضا جعفری بخش بــا کد ملــی ۰۰۶۱۴۸۳۱۳۳ فرزند علی موتورســیکلت 
پالــس رنگ آبــی کاربنی مــدل ۱۳۸۷ شــماره پــلاک ۳۸۴۳۹ایران۱۴5 شــماره 
شاسی۲۰۰X۸۷۱۱۷۴۲ شــماره موتورJCGBRF۴۰۷۸۰به نام حمیدرضا جعفری 

بخش در تاریخ ۱۴۰۲/۱۲/۱5 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سند مالکیت ، سند خودرو،
محمد قزل با کد ملی ۲۰۲۰۰5۶۳۸۰ فرزند محمداراز در تاریخ ۱۴۰۲/۰۴/۰۶ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو, کارت عابر 
بانک ،

احمد حسین زاده با کد ملی ۴۹۳۹۹۰۲۱۲۹ شماره شناسنامه ۶ فرزند محمد در تاریخ 
۱۴۰۲/۱۲/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک, کارت 
خودرو ،

مریم گلچین فرد با کد ملی ۱۲۷۰۹۲۳۴۴۷ فرزند محمد اســماعیل خودرو جک رنگ 
مشکی مدل ۱۳۹۷ شماره پلاک ۸۲ن۶۱۲ایران۶۷ شماره شاسی شماره موتوربه نام 

در تاریخ ۱۴۰۲/۱۲/۲۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،
سالار قاسمی لک با کد ملی ۲۷۴۱۴۰۳۹۶۱ شماره شناسنامه ۲۷۴۱۴۰۳۹۶۱ فرزند 

مجتبی در تاریخ ۱۴۰۲/۰۶/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،
مهــدی عزیزی بــا کــد ملــی ۱۳۷۴۰۹۷۰۸۱ فرزند اصغــر خودرو رنــو تندر ۹۰ 
)ال۹۰( رنگ ســفید مدل ۱۳۸۸ شــماره پلاک ۱5ایران۱۶۱ق۶۴ شــماره شاسی

NAPLSRALD۹۱۰۳۶5۲۶ شماره موتورK۴MA۶۹۰D۰۶۸۱۹۶به نام محمد 
اکبری در تاریخ ۱۴۰۰/۱۲/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
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شب تلخ طارمی در امارات!
مهدی طارمی پس از اینکه نتوانست همراه با تیم ملی ایران به فینال 
جام ملت‌های آســیا راه پیدا کند، در بازگشــت به پرتغال و اردوی 
پورتو فقط در یک دیدار مقابل آروکا به‌عنوان یار جانشین به میدان 
رفت و پس از آن حدود یک ماه از میادین دور بود تا اینکه سه‌شنبه 
شب دوباره برابر آرسنال در لیگ قهرمانان اروپا حضور تعویضی در 

زمین داشت ولی شب تلخی را سپری کرد.
طارمی که پس از یک مســابقه نیمکت‌نشــینی و پنج مسابقه پیاپی 
دوری از فهرســت نفــرات تیمش بــه علت مصدومیت، در دقیقه 88 
این مســابقه به میدان رفت، در شــرایطی وارد زمین شــد که شانس 
درخشــش در وقت‌های اضافه 30 دقیقه‌ای را داشــت ولی فقط یک 
فرصت جدی به دســت آورد اما در ضربات پنالتی پشــت هیچ‌کدام از 
توپ‌هــا قــرار نگرفت!طارمی که پیــش از این پنالتی‌زن اول پورتو به 
شــمار می‌رفــت، پس از اینکــه در 9 آبان 1402 در بازی هفته دهم 
لیگ برتر پرتغال مقابل استوریل، پنالتی مهمی را از دست 
داد و تیمش با نتیجه 1-0 شکســت خورد، در مســابقه دور 
گروهی لیگ قهرمانان اروپا برابر رویال آنتورپ بلژیک با تصمیم 
سرخیو کونسیسائو پنالتی نزد و اوانیلسون جای او پنالتی زد. اتفاقی 
که در بازی با آرسنال هم برای او پیش آمد.طارمی که بعد از آن اتفاق، 
فقط یک‌بار در رقابت‌های لیگ کاپ پرتغال مقابل لیکسوئس دسته 
دومی پنالتی زد و در بازی تیم ملی ایران برابر قطر در نیمه نهایی جام 
ملت‌های آســیا نیز با وجود حضور در زمین پشــت ضربه پنالتی قرار 
نگرفته بود، دیشب هم در جدال حساس با آرسنال جزو پنالتی‌زنان 

نبود تا در نهایت تیمش هم از چمپیونز لیگ کنار برود.

    خبر

ورزشی

تاتا مارتینو، سرمربی اینترمیامی، معتقد است که لیونل مسی مانند 
زمانی که در بارسلونا بازی می‌کرد، انگیزه و انرژی دارد. او که به عنوان 
ســرمربی بارســلونا و تیم ملی آرژانتین نیز با این فوق ستاره فوتبال 
جهان کار می‌کرد، از تأثیر مســی در لیگ حرفه‌ای امریکا شــگفت 
زده نشده و معتقد است که میل او به پیروزی به همان اندازه که در 
بارسلونا بود، همچنان قوی است. مسی از زمانی که تابستان گذشته 
پس از ترک پاری سن ژرمن به عنوان بازیکن آزاد به این تیم پیوست، 
یــک مهــره کارآمد برای موفقیت بزرگ اینترمیامی و لیگ حرفه‌ای 
امریکا بوده اســت. مارتینو پس از به ثمر رســاندن 15 گل، ارسال 6 
پاس گل و کمک به آنها برای قهرمانی در لیگزکاپ فصل گذشــته، 

از این بازیکن 36 ساله تمجید کرده است. مسی به غیر از اینکه آنها 
را فصل قبلی از ســقوط نجات داد، موفق شــد به واسطه قراردادهای 
تجاری اینترمیامی و ام‌ال‌اس سودآوری بزرگی برای فوتبال امریکا 
داشــته باشــد. مارتینو به خبرنگاران گفت: »بازیکنان درجه یک در 
تمام دوران حرفه‌ای خود شــیوه رقابت و تمایل به پیروزی را بدون 
توجــه بــه جایی که بازی می‌کنند، حفظ می‌کنند. این یک ویژگی 
بزرگ مســی اســت. نمی‌گویم که من را شگفت زده کرده چون این 
سومین باری است که مربی او هستم. امروز من هنوز او را به همان 
شــکلی که اولین بار در بارســلونا بود، می‌بینم. او هنوز همان انرژی 

قدیمی را برای به دست آوردن اهدافش دارد.«

تمجید تاتا مارتینو از ابرستاره آرژانتینی؛

لئو هنوز مثل مسی بارسلونا انرژی دارد

با وجود این که اوسمار اولین تجربه سرمربی‌گری‌اش در 
داربی را پشت سر خواهد گذاشت اما او را می‌توان در کنار 
باقی ســرمربیان خارجی پرسپولیس در داربی بررسی 
کرد. همچنین جواد نکونام با وجود ثبت شکســت‌های 
بیشتر مقابل پرسپولیس اما بیش از دو سال است که به 

این تیم نباخته است.
داربی ۱۰۳ از ســاعت ۲۰ )چهارشــنبه( در ورزشگاه آزادی برگزار 
خواهد شد. برای درک حساسیت این بازی فقط باید 
این را دانست که استقلال در صورت برنده شدن در 
داربــی ۱۰۳ به تنهایــی به مدعی اول قهرمانی 
تبدیل می‌شــود چرا که در فاصله هشت هفته 
مانــده به پایان لیگ برتر، اختلاف امتیازش با 
پرســپولیس به ۶ امتیاز می‌رســد آن هم در 
حالی که از هشت بازی، پنج بازی‌اش خانگی 
است و استقلال هم برنده مطلق بازی‌های 
خانگی لیگ بیست و سوم!از طرف دیگر 
پرســپولیس در صــورت پیروزی در 
داربی امروز به استقلال ۴۲ امتیازی 
می‌رســد و با توجه به تساوی بازی 
رفت، به دلیل داشتن شرایط بهتر 
در بازی‌هــای رو در رو می‌تواند در 
صورت برابر شدن امتیازات با استقلال در پایان فصل، 
بالاتر از آبی‌پوشان در جدول رده‌بندی قرار بگیرد که این 

اتفاق می‌تواند به معنای قهرمانی در لیگ برتر هم باشد.
اولین تجربه اوسمار در داربی به عنوان  � 

سرمربی
برانکــو ایوانکوویچ، آلن راجرز، مصطفی دنیزلی، 

اســتانکو پابلوکوویچ، وینگو بگوویچ، کونوف، یورگن گده، آری‌ 
هان، نلو وینگادا، زوبل، زلاتکو کرانچار، مانوئل ژوزه و کالدرون، 
۱۳ ســرمربی خارجی پرســپولیس در ادوار داربی‌ها بودند که 
به ترتیب بیشــترین تجربه نشســتن روی نیمکت سرخ‌پوشان 
در داربی‌هــا را داشــته‌اند.این مربیان در مجمــوع ۳۱ بار روی 
نیمکت پرســپولیس در داربی حضور داشــته‌اند که حاصل آن 

۱۲ برد، ۱۲ مســاوی و ۷ شکســت بوده است. به عبارت 
ســاده‌تر پرسپولیس با ســرمربی خارجی در داربی آمار 

۳۸.۷% پیروزی و ۷۷% نباختن را به ثبت رسانده 
اســت. با این حال ۸ ســرمربی از ۱۳ سرمربی 
خارجی پرســپولیس نتوانسته‌اند در داربی به 

پیروزی برســند.با این اوصاف اوسمار به 
عنوان چهاردهمین ســرمربی خارجی 
پرســپولیس می‌تواند این آمار را بهبود 

ببخشد یا در کنار یورگن گده و زوبل 
به عنوان ســرمربیان خارجی بدون 

امتیاز در داربی قرار بگیرد.
یازدهمین تقابل نکونام  � 

و پرسپولیس
نکونام با تیم‌های نســاجی، فولاد و 

استقلال مجموعا در ۱۰ بازی مقابل پرسپولیس 
قرار گرفته است. او در ۶ مصاف ابتدایی‌اش مقابل 

پرســپولیس فقط یک بار توانســت سرخ‌پوشان 
تهران را متوقف کند و پنج بار دیگر شکست خورد 
اما در چهار بازی آخر، راز خنثی کردن سبک بازی 

پرسپولیس را پیدا کرد و ۲ بار به پیروزی و ۲ بار هم 
به تساوی رسید.

نکونام یا اوسمار؛ آمار داربی به سود کدام سرمربی است؟

پول و آتیه

 پتروشیمی شازند به سبد سهام عدالت
 اضافه شد

بلوک ۵۱.۳۲ درصدی پتروشــیمی شــازند امروز در بازار بورس در 
فرآیندی کاملا شــفاف و رقابتی به پالایشــگاه تهران واگذار شد که با 
این واگذاری، هم این شرکت از طریق سهام عدالت به مردم در سبد 
سهام عدالت واگذار شد و هم اینکه زنجیره تولید در پالایشگاه نفت 

تهران تکمیل شد.
گروه توســعه ملی هلدینگِ ســرمایه گذاریِ بانک ملی ایران با هدف 
اجرای سیاســت های دولت ســیزدهم درباره کاهش تصدی گری و 
واگذاری شــرکت ها و بنگاه ها، بیش از ۵۱ درصد از ســهام شــرکت 
پتروشیمی شازند را در روز )۲۲ اسفند ماه( از طریق بازار اول بورس 
اوراق و بهــادار تهــران به بالاترین قیمت واگذار کرد؛ این اقدام گامی 
عملی در راستای تاکیدات مقام معظم رهبری مبنی بر خروج بانکها از 
بنگاه داری است. مقام معظم رهبری بارها با انتقاد از بنگاه‌داری بانک‌ها 
و دیگر اقدامات هزینه‌آورِ سیستم بانکی برای اقتصاد کشور، خواستار 

واگذاری به مردم و بخش خصوصی صاحب صلاحیت شده اند.
به دنبال دســتورات مقام معظم رهبری، در قانون رفع موانع تولید 
رقابت پذیر و ارتقای نظام مالی، این موضوع دیده شده و حتی برای 
بانک‌هایی که به بنگاه‌داری ادامه می‌دهند مجازات‌هایی در نظر گرفته 
شــد. رئیس جمهوری و مســئولان اقتصادی دولت سیزدهم نیز هم 

همواره بر عدم بنگاه داری بانک ها تاکید کرده اند.
در همین رابطه رییس جمهوری در یکی از نشست‌های خود با مدیران 
عامل بانک‌ها تاکید کرد که دولت سیزدهم اصلی‌ترین وظیفه خود را 
ایجــاد تحــول در عرصه‌های مختلف و به ویژه تحول در وضع موجود 

نظام بانکی به سطح مطلوب می‌داند.
رییس‌جمهوری سرمایه گذاری و ایجاد بنگاه‌های اقتصادی از سوی 
بانک‌ها را امری مفید، اما بنگاه داری را مضر دانسته و تاکید کرد که 
ایجاد بنگاه آری اما بنگاه داری هرگز؛ این باید اساس کار بانک‌ ها باشد.

پیرو دستورات مقام معظم رهبری و مصوبات دولت، واگذاری بنگاه 
ها در دســتور کار بانک ملی و هلدینگ ســرمایه گذاری توسعه ملی 
قرار گرفت و در جدیدترین اقدام در این رابطه ابَرَشرکت پتروشیمی 

شازند بعد از  پنج نوبت آگهی، واگذار شد.
نکته مهم دیگر در واگذاری پتروشــیمی شــازند این بود که روند این 
واگذاری از طریق ســازمان بورس در بازار ســرمایه و به روش مزایده 
صورت گرفت و شرکت پتروشیمی شازند به بالاترین قیمت به شرکت 
پالایشگاه نفت تهران به عنوان خریدار متخصص و صاحب صلاحیت 

واگذار شد.

    خبر

قائم مقام سابق وزارت صمت:

 دامنه نوسانات ارزی امسال نسبت به 
سال‌های قبل خیلی کمتر بود

قائم مقام سابق وزارت صنعت، معدن و تجارت با اشاره به اینکه کاملا 
واضح بود که در آســتانه ســال جدید و روزهای پایانی ســال تقاضای 
ارز افزایش می‌یابد و به واســطه آن نیز نرخ ارز دچار نوســان می‌شود، 
گفــت: ایــن شــرایط در نهایت موقتی خواهد بــود و قیمت‌ها کم کم 

کاهشی می‌شود.
محمدصادق مفتح -  قائم مقام سابق وزارت صنعت، معدن و تجارت  با 
اشاره به اینکه در بازار ارز نیازهای واقعی مانند ارز مسافرتی، دانشجویی، 
درمانی و دیگر موارد وجود دارد، اما نیازهای غیرواقعی نیز وجود دارد 
که ناشــی از واردات قاچاق و یا تورم و افزایش انتظارات تورمی اســت، 
گفت: اگر دولت ابزاری را برای پاسخگویی به این نیازهای واقعی ایجاد 
کند، بخشی از بازار که همیشه از آشفته بازارها استفاده می‌کند و بازار 
را عمدا بر هم می‌زنند تا سو استفاده کنند، فرصت اینگونه اقدامات را 
نخواهند داشت. اگر دولت در این ابزار و سیستم، به نیازهای واقعی به 
صورت شفاف و روشن و قابل مدیریت، نظارت و کنترل، پاسخ دهد، قطعا 
فضای آرامش بازار ارز حفظ خواهد شد و نوسانات آن تکرار نخواهد شد.

وی با تاکید بر اینکه کاملا واضح بود که در آستانه سال جدید و روزهای 
پایانی ســال تقاضای ارز افزایش می‌یابد و به واســطه آن نیز نرخ ارز 
دچار نوســان می‌شــود که در نهایت موقتی خواهد بود و قیمت ها کم 
کم کاهشــی می‌شــود، افزود: در طول یکسال گذشته دامنه نوسانات 
به شــدت کم بود و دیگر شــاهد نرخ‌های هیجانی در بازار ارز نبوده‌ایم 
که البته بازار ارز به طور موقت و کوتاه دچار نوســاناتی ‌شــد که ناشــی 
از تحولات امنیتی- سیاســتی منطقه و همچنین تقاضای پایان سال 
بود. این امر نشان می‌دهد که نیازهای مردم به رسمیت شناخته شده 
و بانک مرکزی این هنر را داشــته تا ابزاری را ایجاد کند که نیازهای 
ارزی را از یکدیگر تفکیک کند و در مســیری مطمئن و قابل رصد و 

قابل راستی آزمایی به آن‌ها پاسخ دهد.
مفتح با بیان اینکه ابزارهایی مثل تعزیرات همان طور که در گذشته 
مشــاهده شــد، تاثیرات مقطعی و کوتاه مدت دارند، گفت: این دست 
اقدامات باید در کنار کارهای زیربنایی و ســاختاری در اقتصاد کلان 
باشد، زیرا با ایجاد آرامش در بازارها، فضا برای تخلف نیز کم می‌شود 

و مقابله با آن تخلف‌های اندک نیز ساده‌تر خواهد بود.
مفتح با اشاره به اینکه ایجاد مرکز مبادله ارز و طلای ایران در مدیریت 
بازار ارز موثر بوده است، گفت: در مرکز مبادله با توسعه ابزارهایی مثل 
سوآپ و سلف نگرانی از فعال اقتصادی گرفته می‌شود. فعال اقتصادی 
وقتی مطمئن باشد که نیاز ارزی که دارد برآورده خواهد شد، هیچگاه 
برخوردهای هیجانی نمی‌کند و این موضوع در هر بازاری قابل مشاهده 
است. وقتی بین متقاضی واقعی و عرضه‌کننده ارتباط منطقی برقرار 
شود، نیازهای غیرضروری و مفسده‌ساز و نیازهای کاذب جدا می‌شود 
و در نبود تقاضای کاذب هیجان بازار کم می‌شــود. یعنی اگر نیازها از 
نهادهای قانونی بتواند تامین شــود دیگر افراد سواســتفاده‌گر نیز به 

وجود نمی‌آیند.

    گزارش

دبیر کمیسیون حقوقی کانون بانک‌ها و موسسات اعتباری خصوصی ضمن 
تشریح طرح جدید بانکداری به ابعاد گوناگون آن اشاره کرد و گفت: نباید 

در تصویب این طرح پیچیده و طولانی شتابزده عمل شود.
علی نظافتیان در گفت و گو با ایســنا، با بیان اینکه مشــکل نظام بانکداری کشور 
به دهه‌های گذشته تا امروز باز می‌گردد، گفت: تصویب قانون عملیات بانکداری 
بدون ربا در دهه 60، مسیر عملیات بانکی کشور را از بانکداری کلاسیک به سوی 
عملیات بانکی بدون ربا ســوق داد و چهره‌ای نو از بانکداری عاری از ربا ارائه داد. 
فارغ از انتقاداتی که در مورد قانون مورد اشاره یا نحوه اجرای آن وجود دارد، باید 
به این نکته توجه داشت که طی بیش از چهار دهه به تدریج این نوع عملیات بانکی 
در شبکه بانکی کشور نهادینه شده و سیستم‌های آی‌تی، حسابداری، عملیات و 
فرایندهای بانکی در شبکه بانکی کشور بر مبنای اصول و موازین قانون مورد اشاره 
پایه‌ریزی شده است.نظافتیان افزود: قانون مورد اشاره فقط اصول و مبانی عملیات 
بانکی بدون ربا را تشریح کرده است. منتقدین نظام بانکی اما مدعی هستند که 
قانون عملیات بانکی بدون ربا آنگونه که باید و شاید در حذف کامل ربا از عملیات 
بانکی موفق نبوده و ربای بانکی به شکل و شمایلی دیگر جایگزین بهره بانکی قدیم 
شده است. صوری و غیر واقعی بودن قراردادهای بانکی، جرائم سنگین تاخیر که 
به آن جریمه تاخیر یا وجه التزام گفته می‌شود، سخت گیری بیش اندازه بانک‌ها 
در پرداخت تسهیلات به طبقات متوسط جامعه و سهل‌گیری پرداخت تسهیلات 
بــه طبقــات ثروتمند جامعه، منتهی به افزایش بدهکاران کلان بانک‌ها از جمله 

انتقادات منتقدین بانکداری فعلی است.
وی با اشــاره به مشــکلات ســاختاری موجود در قانون بانکداری اظهار کرد: این 
انتقادات ناشی از ضعف ساختاری قانون است یا به نحوه اجرای آن باز می‌گردد، 
بحث دیگری است؛ اما شاید برای رفع این انتقادات بوده که کمیسیون اقتصادی 
مجلس طرح قانون بانک مرکزی را به صحن علنی مجلس برد و با وجود ایراداتی از 
سوی شورای نگهبان و مجمع تشخیص مصلحت نظام، سرانجام این قانون در آبان 
امسال به تصویب نهایی مجمع تشخیص مصلحت نظام رسید و به صورت رسمی، 
ابلاغ شد. کمیسیون اقتصادی مجلس اما به قانون جدید بانک مرکزی بسنده نکرد 
و برای بازسازی کامل سیستم بانکی کشور طرحی در ۹۰ ماده موسوم به »طرح 
بانکداری جمهوری اسلامی« تهیه و جهت بررسی و اظهار نظر به بانک مرکزی 
ارسال کرد و کمیسیون ویژه‌ای برای بررسی طرح پیشنهادی مجلس متشکل از 
مدیران سابق و فعلی در بانک مرکزی تشکیل شد که من نیز به نمایندگی از کانون 

بانک‌ها در کمیسیون مورد اشاره حضور داشتم و در نهایت ماده به ماده این طرح 
۹۰ ماده‌ای در کمیسیون  بانک مرکزی  مطرح و مورد بررسی دقیق کارشناسی 
قرار گرفت.دبیر کمیسیون حقوقی کانون بانک‌ها ادامه داد: نتایج این بررسی‌های 
کارشناسی نیز به مجلس منعکس شده است. ایرادات طرح پیشنهادی کمیسیون 
اقتصادی مجلس فراوان اســت و بعید به نظر می‌رســد که مجلس این طرح  ۹۰ 
ماده‌ای ناپخته را تصویب کند. سرانجام با نزدیک شدن به زمان انتخابات مجلس 
کمیســیون اقتصادی مجلس در دهم بهمن ماه ســال جاری گزارش یکم شورای 
طرح »بانکداری جمهوری اسلامی ایران« را تقدیم مجلس کرد. این طرح در ۳۷ 
ماده تنظیم شده ولی اثری از رعایت نقطه نظرات نظام بانکی حتی در آن مشاهده 
نمی‌شود.نظافتیان گفت: طرح جدید بانکداری مجموعا در سی وهفت ماده و بسیار 
طولانی تنظیم شده و در آن مباحثی نظیر ماموریت‌های جدید شبکه بانکی کشور، 
فعالیت‌های مجاز و غیر مجاز بانک‌ها و احکام مربوط به آن‌ها، اساسنامه موسسات 
اعتباری و ساختار سهامداری آن‌ها، مدیریت موسسات اعتباری و شرایط عضویت 
در هیات مدیره و مقررات مربوط به مجمع عمومی صاحبان سهام، هیات عامل 
بانک‌ها، بازرسان و حسابرسان مستقل قانونی بانک‌ها و همچنین مباحث مربوط 
به عملیات بانکی از جمله پرداخت تســهیلات نظیر وام قرض‌الحســنه که در این 
طرح به اشتباه یا عمدا تسهیلات قرض الحسنه نامیده شده، تسهیلات مبادله‌ای 
و تسهیلات مشارکتی که در طرح جدید  به آن نام »تامین مالی  مشارکتی« داده 
شده است، موضوع فراگیری مالی و عدالت در پرداخت تسهیلات بانکی، همچنین 
پیشــگیری از انباشــت مطالبات غیر جاری بانک‌ها، موضوع نظارت بانک مرکزی 
بر بانک‌ها و موسســات اعتباری و تاکید مجدد بر نظارت شــورای فقهی و افزایش 
مجدد اختیارات و حوزه نظارتی این شورا، نظارت بانک مرکزی بر ثبت داده‌ها و 
تهیه گزارش‌های مالی، موضوع کفایت ســرمایه بانک‌ها، مدیریت تعارض منافع 
و قواعد محرمانگی اطلاعات بانکی، نهادهای مکمل بانکی نظیر صندوق ضمانت 
ســپرده‌ها، شــرکت ارزش گذاری دارایی‌ها و تعهدات موسسات اعتباری‌، شرکت 
مدیریت دارایی‌های شبکه بانکی، کانون موسسات اعتباری، صندوق‌های قرض 
الحسنه و شرایط مربوط به نحوه مدیریت این صندوق‌ها، مباحث مربوط بازسازی 
یا تعطیلی بانک‌ها که در این طرح از واژه ناشناخته »گزیر« استفاده شده، وظایف 
و اختیــارات هیات‌هــای اجرایی و روش‌هــای اجرایی گزیر و در نهایت، انحلال و 
تصفیه موسسات اعتباری به تفصیل بحث و در مورد هر یک از مباحث مورد اشاره 

مقررات گذاری شده است.

دبیر کمیسیون حقوقی کانون بانک‌ها تحلیل کرد؛

ضعف ساختاری در قانون بانکداری

تالار شیشــه‌ای در آخرین روز کاری هفته با افت مواجه شــد؛ به 
طوری که شــاخص کل با کاهش بیش از ۱۳ هزار واحد به رقم 

دو میلیون و ۱۵۰ هزار واحد رسید.
، بازار ســرمایه پس از دو روز افزایش نســبی با ریزش مواجه شد. 
روز چهارشــنبه شــاخص کل بورس اوراق بهادار تهران ۱۳ هزار 
و ۲۹۱ واحــد افــت کــرد و در عدد دو میلیون و ۱۵۰ هزار و ۲۰۹ 

واحد ایستاد.شاخص هم‌وزن هم با کاهش ۳۸۹۸ واحد به ۷۳۲ 
هزار و ۴۶ واحد رســید.بیش  از ۳۳۸ هزار فقره معامله به ارزش 
۷۳۹۲ میلیارد تومان در بورس انجام شــد.فولاد، شپنا، وغدیر و 
فملی بیشــترین تاثیر را بر شــاخص کل داشتند که بجز فملی 
سایر نمادها منفی شدند. از نمادهای پرتراکنش نیز می‌توان به 
خودرو، شپنا، خزامیا و خگستر اشاره کرد که همگی قرمز شدند.

بورس  ریختبورس  ریخت

 مذاکره برای واگذاری سرخابی‌ها 
به دو بانک غیردولتی

ســرخابی‌ها تا 11 فروردین برای حل مشــکل مالکیت مشــترک و 
کســب مجوز حرفه‌ای از کنفدراسیون فوتبال آسیا فرصت دارند. در 
این میان، همه در انتظار نهایی شــدن انتقال باشــگاه پرسپولیس به 
صندوق بازنشستگی کشوری، سازمان تأمین اجتماعی و صندوق بیمه 
روســتاییان و عشــایر بودند اما به یک‌باره همه چیز منتفی شد. روز 
سه‌شنبه هیأت واگذاری جلسه‌ای با حضور وزرای اقتصاد، دادگستری 
و ورزش برای مشخص شدن سهام هر یک از خریداران جدید برگزار 
کرد ولی ظاهراً با کناره‌گیری تأمین اجتماعی پروسه واگذاری باشگاه 
پرســپولیس دچار تغییر شــد. در این میان، علی بهادری جهرمی 
ســخنگوی دولت، دیروز در جمع خبرنگاران از مذاکرات اولیه‌ای با 

دو بانک غیردولتی برای واگذاری سرخابی‌ها خبر داد.
او با بیان اینکه استقلال و پرسپولیس سرمایه‌های ملی کشور هستند 
و هواداران زیادی دارند و دولت هم رســالت خود را پشــتیبانی از این 
سرمایه‌های ملی و حمایت از هواداران قرار داده، گفت: »دولت تلاش 
داشــت از ابتدا کمک کار این دو باشــگاه باشــد و موانع حقوقی آنها 
را برطرف کند. فرایند واگذاری این دو باشــگاه در بورس رقم خورد، 
عملکرد مالی این دو باشگاه شفاف شد و هم بخشی از سهام این دو 
باشــگاه به مردم در ســازمان بورس واگذار شد اما برای واگذاری بقیه 
ســهام این دو باشــگاه باید موانع حقوقی برطرف می‌شد. در طول دو 
ســال گذشــته هیأت واگذاری در این راستا بارها آگهی منتشر کرد 
تا بخش خصوصی این باشــگاه‌ها را خریداری کند، تا هم حامی این 
دو باشــگاه باشــد و هم از مزایای تجاری و اقتصادی این باشــگاه‌ها با 

تبلیغات و برند‌سازی استفاده کند.«
سخنگوی دولت ادامه داد: »در طول این دو سال بارها آگهی منتشر 
شد ولی متأسفانه این مانع حقوقی برطرف نشد. در نهایت پیشنهادی 
از ســوی سازمان خصوصی‌ســازی ارائه شد که برای تسریع در حل 
مشــکل این دو باشــگاه مجوزی به هیأت وزیران بدهد که به جای 
واگذاری، یکی از این دو باشگاه به عنوان تسویه برخی از دیون واگذار 
شــود تا مشــکل حقوقی این دو باشگاه به خاطر مالک واحد داشتن 
برطرف شــود و مقرر شــد تأمین اجتماعی این دین را به شرکت‌های 
زیرمجموعه خودش که سودده هستند و توان اقتصادی دارند واگذار 

کند و دولت این مجوز را به هیأت واگذاری داد.«
بهادری جهرمی با بیان اینکه هیأت واگذاری سه‌شــنبه تشــکیل 
جلســه داد و در نهایت به این جمع‌بندی نرســید که از این مجوز 
بهره‌برداری کند، عنوان کرد: »گزینه‌های دیگری با پیگیری متولیان 
پیدا شــده که از مجموعه بانک‌های غیردولتی هســتند. مذاکرات 
اولیه‌ای صورت گرفته و گزارش هیأت واگذاری در هیأت دولت ارائه 
شد. بانک‌ها توان اقتصادی بالایی دارند و از بزرگ‌ترین شرکت‌های 
مردمی هستند. اگر موفق به واگذاری تیم‌ها به بانک‌های غیردولتی 
شــویم، درواقع این باشگاه‌ها را به بزرگ‌ترین شرکت‌های مردمی 

واگذار کردیم.«
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مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان :

نخستین گلخانه مدرسه ای در استان 
مرکزی افتتاح می شود

اراک-غلامی،خبرنگارعصررسانه :  مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری 
اســتان مرکزی از افتتاح نخســتین گلخانه مدرسه ای این استان در 

آینده ای نزدیک خبر داد.
عبدالحســین محمدی در آئین انعقاد تفاهم نامه گلخانه مدرســه‌ای 
اســتان مرکزی اظهار کرد: این تفاهم نامه چهارجانبه میان ادارات 
کل منابع طبیعی و آبخیزداری، نوســازی، توســعه و تجهیز مدارس، 
آموزش و پرورش و مجمع خیرین مدرســه ســاز اســتان مرکزی در 
راســتای اجرای طرح مردمی کاشــت یک میلیارد درخت در سطح 
مدارس استان منعقد شد.وی بیان کرد: پیرو این تفاهم نامه، اداره کل 
نوسازی مدارس استان مرکزی در زمان احداث و یا نوسازی مدارس، 
اقدام به جانمایی و ساخت یک گلخانه تولید نهال می‌کند که به طور 
حتم این امر، در راستای ترویج فرهنگ درختکاری و حفظ عرصه‌های 
طبیعی و در بین دانش آموزان، بسیار تأثیرگذار است.وی ارائه آموزش 
مناســب به دانش آموزان در حوزه منابع طبیعی و تولید، کاشــت و 
مراقبت از درخت با ایجاد گلخانه در مدارس اســتان، ترویج فرهنگ 
منابــع طبیعــی و تبدیل آن به معارف عمومی در بین آحاد جامعه و 
اجــرای برنامه‌هــای فرهنگی با محوریت دانش آموزان و فرهنگیان و 
بهــره گیــری از ظرفیت خانواده بزرگ آموزش و پرورش در حفاظت 
و احیای عرصه‌های منابع طبیعی از جمله اهداف و مفاد این تفاهم 
نامه برشمرد.مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس نیز بیان کرد: 
این مدرسه دارای وسعتی برابر با ۲۲۰۰ مترمربع در ۱۵ کلاس درس 
است که مطابق با الگوی ایرانی-اسلامی و در تراز سند تحول بنیادین 
آموزش و پرورش احداث می‌شود و در کنار آن نیز یک گلخانه مناسب 
نیز احداث شده است که در زمان بهره برداری از این مدرسه، گلخانه 
نیز افتتاح می‌شود.جواد لنجابی افزود: وسعت این گلخانه ۳۰ مترمربع 
است که با مشاوره‌های مدیرکل کارشناسان منابع طبیعی و موافقت 
اداره کل نوسازی مدارس استان به ۷۰ مترمربع افزایش می‌یابد که 

این امر بهره وری از گلخانه را چند برابر توسعه می‌دهد.

مدیرعامل آب و فاضلاب استان:

 ۲۹ هزار انشعاب آب در مازندران
 واگذار شد

ساری-زهراامیری فر ،خبرنگارعصررسانه :  مدیرعامل آب و فاضلاب 
مازندران از واگذاری ۲۹ هزار انشعاب آب در بخش شهری و روستایی 
طی سال جاری در استان خبر داد.بهزاد برارزاده از واگذاری ۲۹ هزار 
انشــعاب آب در بخش شــهری و روســتایی از ابتدای سال جاری به 
مشــترکان در بخش‌های مختلف خبر داد و گفت: این تعداد شــامل 
۴۰ هزار و ۶۶۵ آحاد اســت.وی با بیان اینکه در بخش شــهری ۱۲ 
هزار و ۲۱۶ انشــعاب با ۲۱ هزار و ۲۶۷ آحاد در بخش‌های خانگی، 
صنعتی، اداری، کشاورزی و...... طی امسال واگذار شد، افزود: آمل با 
۹۳۷ فقره انشعاب، ساری ۹۲۰ فقره، قائمشهر ۸۸۲ فقره، بابل ۷۷۴ 
فقره، بابلسر با ۶۸۴ فقره بیشتر واگذاری‌ها را به خود اختصاص دادند.

وی ادامه داد: در بخش روســتایی نیز ۱۶ هزار و ۷۸۵ فقره انشــعاب 
واگذار شد که روستاهای آمل با ۱۰۴۰ فقره، چمستان با ۹۴۷ فقره، 
بندپی شــرقی با ۹۱۴ فقره، قائمشــهر با ۸۶۰ فقره، سوادکوه با ۸۰۰ 
فقره، نوشهر با ۷۱۹ فقره و بابل با ۷۱۲ فقره بیشترین واگذاری انشعاب 
در بخش روستایی را داشته است.مدیرعامل آب و فاضلاب مازندران 
خاطرنشان کرد: درحال حاضر یک میلیون و ۱۹۸ هزار و ۴۵۰ انشعاب 

با یک میلیون و ۷۲۰ هزار و ۶۶۱ آحاد در سطح استان وجود دارد.

استقبال از نوروز با کاشت ۴۰ هزار جعبه 
گل و گلدان در سنندج

سنندج-سارافیضی،خبرنگارعصررســانه : طرح گل‌کاری پارک‌ها و 
میادین سطح شهر در آستانه فرا رسیدن سال نو با استفاده از بیش 
از ۴۰ هزار جعبه گل و گلدان انجام شد. رییس سازمان سیما، منظر و 
فضای سبز شهری شهرداری سنندج از اجرای طرح گل‌کاری پارک‌ها 
و میادین ســطح شــهر در آستانه فرا رسیدن سال نو خبر داد و اظهار 
کرد: همزمان با فرارسیدن بهار طبیعت در راستای ایجاد روحیه نشاط 
و شادابی و آرامش روح و روان شهروندان و مسافران نوروزی  کاشت 
گل‌های فصلی در ســطح بوستان‌ها، میادین و بلوار‌های اصلی انجام 
شــد.علی اصغری از کاشــت ۴۰ هزار جعبه گل در پارک‌های سطح 
شهر خبر داد و گفت: گل‌های بنفشه، بنفشه الوان، تک‌خوان، همیشه 
بهــار، مینا، شــب بو و... در رنگ‌هــای قرمز، زرد، بنفش و نارنجی در 
ســطح شــهر کاشته شده است.وی ابراز امیدواری کرد با اجرای طرح 
گل‌کاری پارک‌ها سطح شهر شادابی و طراوت لازم در آستانه سال نو 
ایجاد و زمینه رضایتمندی شهروندان و مسافران نوروزی فراهم شود.

اتصال خط لوله آزادگان به خط لوله 
زیرزمینی انتقال نفت آبتیمور به اهواز ۳

اهواز-اورکی،خبرنگارعصررسانه : مدیر عامل شرکت بهره برداری نفت 
و گاز کارون از اتصــال خــط لولــه ۱۲ اینچ آزادگان در کوتاهترین زمان 
ممکن و با اقدامی جهادی به خط لوله زیر زمینی انتقال نفت آبتیمور به 
تاسیسات بهره برداری شماره ۳ این شرکت با افزایش تولید ۵ هزار بشکه 
در روز خبر داد. حســن شــهروئی گفت: با توجه به نشت مکرر خط لوله 
۱۲ اینچ زیرزمینی ارسال نفت از آبتیمور به تأسیسات اهواز ۳- بدلیل 
افزایش فشار خط و همچنین کاهش تولید ناشی از آن، پس از برگزاری 
جلسات فنی و بازدید و تحویل گیری بخشی از خط ۱۲ اینچ آزادگان از 
شرکت نفت و گاز اروندان در مرز عملیاتی شرکت کارون، استفاده از این 
خط بعنوان کمکی خط ۱۲ اینچ آبتیمور مد نظر قرار گرفت.او می‌گوید: 
پس از انجام بررسی‌های فنی، اصلاحیه‌های مورد نیاز در محل شیرگاه 
سیدکریم و همچنین پشت واحد بهره برداری شماره ۳ شرکت نفت و 
گاز کارون ارائه گردید که پس از تهیه کالای مورد نیاز، در کوتاهترین 
زمان ممکن و با استفاده از توان نیرو‌های عملیاتی و انجام کار جهادی، دو 
اصلاحیه فوق انجام و متعاقب آن آزمایش فشار خط صورت گرفت.مدیر 
عامل شرکت نفت و گاز کارون گفت: پس از اطمینان از عملکرد مناسب 
خط لوله و اصلاحیه‌های انجام شــده، خط مذکور با موفقیت در مدار 
عملیاتی قرار گرفت که ضمن تقلیل فشار ارسال نفت، تولید نفت واحد 
بهره برداری آبتیمور نیز از ۵۰ به ۵۵ هزار بشکه در روز افزایش داده شد.

    خبر

اخبار استان‌ها

شیراز-خبرنگارعصررســانه : مدیــر عامل 
جمعیت هــال احمر اســتان فارس از 
استقرار تیم‌های امدادی و بشردوستانه 
این جمعیت در ۱۳۴ نقطه از استان همزمان 

با فرا رسیدن نوروز ۱۴۰۳ خبر داد.
   حســین درویشــی اظهارداشــت: همزمان با 
فرارســیدن نوروز ۱۴۰۳ طــرح ملی خدمات 
نوروزی هلال احمر فارس از ۲۴ اسفندماه ۱۴۰۲ 
تا ۱۴ فروردین‌ماه ۱۴۰۳ با استقرار ایستگاه‌ها و 
پست‌های فعال امداد و نجات و بشردوستانه در 
۱۳۴ نقطه از اســتان صورت گرفته و نسبت به 

خدمت‌رسانی به مردم اقدام می‌کنند.
وی با اشــاره به فعالیت ۴۹۳۵ نفر روز در این 
طرح افزود: ۹۱ پایگاه و پســت امداد جاده‌ای، 
امداد کوهســتان، کشیک شعبه، امداد هوایی، 
ســگ‌های تجســس، واکنش ســریع و مرکز 
فرماندهی عملیات در ســطح اســتان فعالیت 

ویژه خواهند داشت.

درویشــی به افزایش ۵۸ درصد توان عملیاتی 
هلال احمر در نوروز ۱۴۰۳ اشاره و تصریح کرد: 
۲۶۳ دســتگاه خودروی عملیاتی شاسی بلند، 
آمبولانس و کمک‌دار در این طرح فعالیت داشته 

و کلیه نیروهای عملیاتی هلال احمر استان در 
حالت آماده باش صد درصدی هستند.

مدیر عامل جمعیت هلال احمر فارس در بخش 
دیگر سخنان خود به فعالیت پست‌های ایمنی 

و ســامت مسافرین نوروزی اشاره کرد و گفت: 
۲۳ پایــگاه در مبادی ورودی اســتان و برخی 
از شهرســتان‌ها، راهنمای مســافرین نوروزی 
خواهند بود که در این پســت‌ها خدماتی نظیر 
فضــای دوســتدار کودک، اجــرای طرح ملی 
بهبــود رفتارهای ترافیکی ) توصیه‌های ایمنی 
و پیشــگیری به راننــدگان(، خیمه‌های نماز و 
آموزش‌هــای کوتــاه امدادی مــورد نیاز ارائه 

می‌شود.
درویشی ادامه داد: جمع‌آوری کمک‌های مردمی 
جهت تامین بســته‌های غذایی عید نوروز و ماه 
مبارک رمضان با شماره‌گیری *۱۱۲*۳# و واریز 
به حساب ۶۳۶۷ _۹۵۷۰_۸۳۶۶_۶۲۱۹ تحت 
قالب پویش هلال رحمت نیز صورت می‌گیرد.

مدیرعامل جمعیت هلال احمر فارس در پایان 
بیــان کرد: داروخانه هلال احمر به جز روزهای 
اول و ۱۰ و ۱۳ کــه بــه صورت آنکال اســت، در 
تمامی روزهای ایام نوروز فعالیت خواهد داشت.

اصفهان-احســان عالیخانی،خبرنگارعصررســانه: آیین 
امضای قرارداد تامین 13 هزار تن ریل جهت پروژه اتصال 
شهرک انرژی اصفهان به راه‌آهن سراسری با حضور مهدی 
کوهی مدیرعامل ذوب‌آهن اصفهان و دکتر محسن قدیری، 
مدیرعامل پالایشگاه اصفهان در ذوب‌آهن اصفهان برگزار 
شد.مدیرعامل پالایشگاه اصفهان در این آیین گفت : این 
قرارداد برای یک زیرساخت مهم کشور امضا شد که طی 
آن با احداث خط آهن 23 کیلومتری ، پالایشگاه اصفهان و 
شهرک انرژی به ایستگاه ورتون و در واقع راه‌آهن سراسری 
متصل میگردد .وی افزود : همانگونه که مقام معظم رهبری بر رشد سریع و پیوسته با بهره‌گیری از توان 
داخلی تاکید دارند، پالایشــگاه اصفهان تلاش نموده در این راســتا پروژه‌های مختلفی را اجرا کند که این 
قرارداد مربوط به یکی از این پروژه هاست .محسن قدیری با بیان اینکه این پروژه یکی از ۴۶۰ پروژه پالایشگاه 
اصفهان محسوب می‌شود، افزود: بر این اساس زیرساخت‌های لازم توسط پالایشگاه برای دریامحور شدن 
و وصل شــدن به دریا و دنیا از طریق بندرعباس‌)با توجه به خرید ۵۰۰ هکتار زمین توســط پالایشــگاه در 
بندرعباس( محقق خواهد شد.مهدی کوهی مدیرعامل ذوب آهن اصفهان نیز در این آیین با اشاره به اینکه 
این مجتمع عظیم صنعتی به عنوان تنها تولید کننده ریل در غرب آسیا ، تامین کننده ریل خطوط بین 
شهری و متروی کلان شهرهاست ، گفت : امروز ذوب‌آهن اصفهان اولین قرارداد تامین ریل جهت پروژه‌ای 
درحوزه نفت را با پالایشــگاه اصفهان به امضا رســاند و آمادگی اجرای پروژه‌های بزرگ‌تر در این حوزه نیز 

وجود دارد که نقش مهمی در توسعه زیر ساخت و پویایی اقتصاد کشور دارد .

اصفهان  پالایشگاه 
 با ریل ذوب‌آهن به راه‌آهن سراسری كشور 

می‌شود متصل 

مدیرعامل شــرکت آبفا استان اعلام کرد : 

آب  ثانیه  بر  لیتر   ۱۱۰۰  کسری 
در خراسان رضوی

مشهد-ایرج آدینه ،خبرنگارعصررسانه : مدیرعامل 
شرکت آبفا خراسان رضوی گفت: حجم آب امسال 
۱۴ هزار و ۵۰۰ لیتر رســیده و همچنان با کســری 
آب به میزان هزار و ۱۰۰ لیتر برثانیه رو به رو است.

حســین امامی مدیرعامل شــرکت آبفا خراسان 
رضوی گفت: پروژه‌های در دســت اقدام آب شرب 
خراســان رضوی شامل حفر، تجهیز، جابه‌جایی و 
احیــای ۴۴۷ حلقه چاه، اجرای و بازســازی ۹۱۱ 
کیلومتــر خط انتقال، ســاخت مخــزن ذخیره به 

ظرفیت ۱۱۹ هزارو ۳۲۰ متر مکعب و احداث و بازسازی ۱۴ ایستگاه پمپاژ است.
او افزود: پیشرفت فیزیکی این پروژه‌ها بین ۳۰ تا ۶۵ درصد بوده و اعتبار مورد نیاز برای تکمیل 

این تعداد پروژه ۱۳ هزار و ۶۴۰ میلیارد ریال است.
مدیرعامل شــرکت آبفا خراســان رضوی از ۳۶ شهر به عنوان مناطق دارای تنش اولویت یک 
در سال آینده یاد کرد و ادامه داد: کسری آب در این شهر‌ها در پیک مصرف هزار و ۹۴ لیتر 
برثانیه است و با ادامه پدیده خشکسالی در استان افت ۵ تا ۱۰ درصدی سالانه ظرفیت تامین 

آب شرب شهر‌ها و روستا‌ها را در خراسان رضوی شاهدیم.
امامی بیان کرد: نیاز آبی خراســان رضوی ۱۵ هزار و ۶۰۰ لیتر برثانیه اســت که این رقم در 
حال حاضر با احتســاب پروژه‌های بهره‌برداری شــده در دهه فجر امســال به ۱۴ هزار و ۵۰۰ 
لیتر رسیده و این استان همچنان با کسری آب به میزان هزار و ۱۰۰ لیتر برثانیه مواجه است.

بوشهر-خبرنگار عصررسانه : ابوالحسن عالی مدیرکل شرکت 
آب و فاضلاب اســتان بوشــهر در نشست رصد و پایش طرح های 

اضطراری جهت رفع تنش آبی تابستان سال ۱۴۰۳ که به صورت 
ویدو کنفرانســی با حضور علیرضا جزء قاســمی معاون راهبری و 
نظارت بر بهره برداری شــرکت مهندســی آب و فاضلاب کشــور 
برگزار شــد، اظهار داشــت: هر ۱۰ شهرستان استان بوشهر کم و 
بیش با تنش آبی مواجه هســتند ولی در این بین ســه شهرستان‌ 
یاد شده دارای تنش آبی بیشتری هستند که برای رفع این مشکل 

مطالعات موثر و مطلوبی انجام شده است.
وی بیــان کــرد: براســاس ارزیابی ها جهت رفــع تنش آبی در 
شهرستان‌های بوشهر، دشتستان و جم اجرا ۱۷ پروژه پیش بینی 
شده که تحقق این پروژه‌ها به پایداری توزیع آب در شهرستان‌های 
هدف و عبور موفق از پیک مصرف تابستان پیش رو کمک خواهد 

کرد.
عالی یادآور شــد: از جمله پروژه‌های شــاخص تعریف شده برای 

مناطق دارای تنش آبی استان می‌توان به حفر و کف شکنی چاه، 
برداشت آب از کانال سد شهید رئیسعلی دلواری و دالکی، احداث 
مخزن، خطوط انتقال، اصلاح و نوسازی شبکه توزیع و همچنین 

پکیج‌های پیش تصفیه و انتقال آب اشاره کرد.
وی اظهــار کرد: با تخصیص اعتبار پروژه‌های تنش آبی، پایداری 
آبرســانی و مدیریت تامین و توزیع آب شــرب در شهرستان‌های 

بوشهر، دشتستان و جم به میزان قابل توجهی بهبود می‌یابد.
عالی افزود: در دولت ســیزدهم به حوزه تامین آب شــرب استان 
بوشــهر نگاهی ویژه معطوف شــده که تداوم این نگاه حمایتی 

نویدبخش تامین آب شرب پایدار هم استانی‌ها است.
وی یادآور شد: در راستای رفع تنش آبی اکنون شماری پروژه در 
مناطق مختلف استان بوشهر در دست احداث است که با تمهیدات 

اندیشیده شده روند اجرا آنها سرعت قابل قبولی دارد.

رفع تنش آبی در استان بوشهر نیازمند ۵۴۵ میلیارد تومان اعتبار است

مدیر عامل جمعیت هلال احمر استان :

 امدادگران  در ۱۳۴ نقطه فارس مستقر می‌شوند  

همدان -مریم قاسمی،خبرنگارعصررسانه :  مدیرعامل شرکت آب 
و فاضلاب اســتان همدان با بیان اینکه ۲۱۰۸ کیلومتر از شــبکه 
آب اســتان نیاز به نوســازی دارد، گفت: میزان هدررفت آب ناشی 
از فرسودگی شبکه آب در شبکه شهری ۱۴.۹ درصد و در شبکه 

روستایی ۲۲.۱ درصد است.
فرهاد بختیاری‌فر  اظهار کرد: کل شــبکه آبرسانی استان همدان 
۶۴۹۲ کیلومتر است که ۲۶۳۶ کیلومتر شهری و ۳۸۵۶ کیلومتر 

روستایی است.
وی با بیان اینکه ۹۸۱ کیلومتر از شــبکه شــهری اســتان معادل 
۳۷.۲۲ درصد نیاز به نوسازی دارد، اضافه کرد: از ۳۸۵۶ کیلومتر 
شــبکه روستایی استان همدان نیز ۱۱۲۷ کیلومتر معادل ۸.۲۸ 

درصد نیاز به نوسازی دارد.
بختیاری‌فر با بیان اینکه در ســال گذشــته اصلاح شــبکه ۱۸.۲ 
کیلومتر از شبکه شهری و ۶۸.۸ کیلومتر از شبکه روستایی استان 
همدان انجام شده است، خاطرنشان کرد: در سال ۱۴۰۲ نیز ۸.۶ 
کیلومتر از شبکه آب شهری و ۷۲ کیلومتر از شبکه آب روستایی 

اصلاح شده است.
وی درباره سن شبکه آب و فاضلاب استان همدان نیز اظهار کرد: 
۱۳ کیلومتر از شــبکه شــهری و پنج کیلومتر از شبکه روستایی 
اســتان ســن بیش از ۵۰ ســال و ۹۶۸ کیلومتر از شبکه شهری و 

۳۱۴ کیلومتر از شبکه روستایی بین ۲۵ و ۵۰ سال سن دارد.

ارومیه - رضا خادم شمس،خبرنگارعصررسانه : جانشین فرمانده 
انتظامــی آذربایجان‌غربی گفت: ارزش ریالی پرونده های جرایم 
اقتصادی استان طی سال جاری، ۵ هزار میلیارد تومان است که 
یک هزار میلیارد تومان مربوط به قاچاق کالا و ارز و ۳۶۱۰ میلیارد 

تومان مرتبط با سایر جرایم حوزه جرایم اقتصادی است.
ســرهنگ ســامان غنی زاده، با اشاره به اینکه شعار نوروزی فراجا، 
»آرامش و امنیت در بهار قرآن و طبیعت«علام شده است، افزود: 
در حــوزه جرایم اقتصــادی، ۱۲۵۹ فقره پرونده در بخش قاچاق 
کالا و ارز تشکیل و رسیدگی شده و بیش از ۲ هزار و ۵۰۰ نفر در 

این حوزه دستگیر شدند.
وی از کشف صد درصدی پرونده های سرقت مسلحانه در استان 
خبرداد و گفت: امسال ۵۱ درصد از کل سرقت های استان کشف 

شده است. 
ســرهنگ غنی زاده گفت: ۹۸ درصد از پرونده های قتل امســال 
کشف شده و ۱۲۰ درصد از کل پرونده های قتل منجر به کشف 
شده است. وی ادامه داد: ۹۹ درصد از پرونده های حوزه جعل در 

استان کشف و ۲۴۶ نفر جاعل نیز دستگیر شدند. 
جانشــین فرمانده انتظامی استان اظهارکرد: ۹۹درصد از پرونده 

های کلاهبرداری کشف و ۲۹۰ نفر کلاهبردار دستگیر شدند. 
وی ادامه داد: ارزش ریالی اموال مســروقه مکشوفه ۱۹۳ میلیارد 
تومان بود که ۱۱ هزار و ۱۳۳ نفر سارق و مالخر دستگیر شدند. 

گرگان-زهرا کارزگر،خبرنگارعصررســانه :  نماینده گرگان و 
آق قلا در مجلس از آغاز عملیات اجرایی پروژه پتروشــیمی 
در ســال آینده خبر داد و گفت: برای اجرای این پروژه ۴۸۰ 
میلیون یورو مصوبات ارزی توســط هیأت وزیران مصوب و 

ابلاغ شده است.
رمضانعلی سنگدوینی اظهار کرد: رأی که مردم در روز ۱۱ اسفند 
به صندوق انداختند یک حق و الناس اســت و این اطمینان را به 
مردم می‌دهم تمام توان خود را به کار گیرم تا موضوعات اســتان 

را دنبال کنم.
وی با اشــاره به موضوع پتروشــیمی گلستان گفت: در سفر اول و 
دوم رئیس جمهور به گلستان به همراه تمام مدیران استانی تلاش 
کردیم تا پروژه پتروشیمی گلستان بعد از ۱۷ سال به ثمر برسد 

که در سفر دوم ما شاهد اتفاقات خوبی برای این پروژه بودیم.
نماینده مردم گرگان و آق قلا در مجلس شورای اسلامی با اشاره 
به اینکه مناقصه پروژه در حال انجام است و مدت اتمام آن ۳۶ ماه 
زمان می‌برد، گفت: تا سه ماه آینده پیمان کار مشخص می‌شود 

و پروژه در خرداد سال ۱۴۰۶ به اتمام می‌رسد.
وی یــادآور شــد: برای اجــرای این پروژه مبلغ ۴۸۰ میلیون یورو 

مصوبات ارزی توسط هیأت وزیران مصوب و ابلاغ شده است.
ســنگدوینی اظهار کرد: ادامه کار پتروشــیمی یکی از مهمترین 

برنامه‌ها برای سال جدید است که انجام خواهد شد.

۲۱۰۸ کیلومتر از شبکه آب استان همدان نیاز 
به نوسازی دارد

ارزش پرونده های جرایم اقتصادی 
آذربایجان‌غربی به ۵ همت رسید

عملیات اجرایی پروژه پتروشیمی از سال 
آینده آغاز خواهد شد

      سرزمین من
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امیرعبداللهیان: پایان‌دادن به جنایات در 
غزه وظیفه همه کشورهای مسلمان است

وزیر خارجه ایران در پیامی به همتایان خود در کشــورهای اســامی 
خواستار برداشتن گام عملی به سوی صلح و تامین حقوق پایمال‌شده 

مردم فلسطین شد.
 »حسین امیرعبداللهیان« وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران 
به مناسبت حلول ماه مبارک رمضان، پیام‌های تبریک به وزرای امور 
خارجه کشــورهای اســامی ارسال کرد.دیپلمات عالی‌رتبه ایران در 
این پیام به اوضاع غزه اشــاره کرد و نوشــت: »امســال در شرایطی به 
اســتقبال میهمانی خدا می‌رویم که متاســفانه بشریت شاهد یکی از 
بزرگ‌ترین جنایات و نسل‌کشی‌های تاریخ خود است. فاجعه انسانی 
که این روزها در سرزمین‌های اشغالی شکل گرفته، جلوه‌ای دیگر از 
تضییع تاریخی حقوق ملت مظلوم فلسطین و اعمال صریح زور علیه 
صاحبان اصلی سرزمین اشغال شده توسط رژیم نامشروع صهیونیستی 
است«.امیرعبداللهیان در ادامه نوشت: »این روزها نه تنها زنان و مردان 
بی‌گناه و کودکان بی‌پناه معصوم فلســطینی از ســوی این جانیان به 
خاک و خون کشــیده می‌شــوند، بلکه بیمارستان‌ها، مراکز درمانی و 
امدادی، مســاجد و کلیســاها نیز از شــر این رژیم در امان نیستند و 
اقدامات صهیونیســت‌ها را می‌توان نقض بدیهی‌ترین مبانی حقوق 
انسانی و مصداق آشکار جنایت علیه بشریت، نسل کشی و پاکسازی 
قومی دانســت«.وزیر خارجه ایران تاکید کرد »در این برهه تاریخی 
وظیفه همه کشــورهای مســلمان اســت تا با تمهید زمینه‌های لازم 
برای برداشتن گامی عملی، به سوی صلح و تامین حقوق پایمال شده 
فلسطینیان قدم برداشته و به این جنایات هولناک پایان بخشند«. او 
همچنین ابراز امیدواری کرد که »در این ماه پر خیر و برکت، بیش از 
پیش شــاهد تحکیم برادری و دوستی میان امت‌های مسلمان، دفاع 

از مظلومان و برقراری صلح پایدار باشیم«.

یک رسانه آمریکایی با بررسی فهرست حامیان 
مالی تیم حقوقی سناتور »باب منندز« که با اتهام 
رشوه و فساد مواجه است، گزارش داد بسیاری از 
اهداکنندگان او را افرادی تشکیل می‌دهند که 
با گروهک تروریستی منافقین مرتبط هستند.

 باب منندز، ســناتور برجســته آمریکایی با اتهاماتی 
مبنی بر گرفتن رشوه و دریافت پول در ازای کمک به 
دولت‌های خارجی روبروســت که بر اساس تحقیقات 
جدید، گروهک تروریســتی منافقین از حامیان مالی 
تیم حقوقی او هســتند و ۱۵ درصد از کســانی که به 
صندوق دفاع از منندز کمک مالی کرده‌اند با گروهک 

منافقین ارتباط دارند.
بنابر گزارش پایگاه خبری اینترســپت، دادستان‌های 
فدرال در ماه ســپتامبر اتهاماتی را علیه این ســناتور 
دموکرات و همسرش مبنی بر گرفتن رشوه و به تازگی 
اتهام جلوگیری از اجرای عدالت مطرح کردند و دادگاه 
او قرار اســت در ماه مه برگزار شــود و او برای تامین 
هزینه‌های حقوقی خود نیازمند پول نقد است. صندوق 
دفاع حقوقی منندز، طبق افشای عمومی تا پایان ژانویه 

بیش از ۳۷۳ هزار دلار هزینه کرده بود.
بخش زیادی از اعتبار این صندوق که تاکنون ۴۰۰ هزار 
دلار برای آن جمع‌آوری شــده از سوی اهداکنندگانی 
بوده که شــناخته شــده هســتند. اهداکنندگانی از 
نیویورک و نیوجرسی با منافع تجاری و سیاسی مختلف 
در ایالت او، از جمله جمله شرکت املاک و مستغلات 
به رهبری خانواده »جرد کوشــنر« )داماد ترامپ( که 

به این صندوق پول داده‌اند.
با این حال، بســیاری از اهداکنندگان صندوق کمتر 
شناخته شده هستند، شامل »احمد معینی‌منش« و 

»حسین افشاری« از کالیفرنیا.
تجزیه و تحلیل فهرست اهداکنندگان توسط اینترسپت 
 Responsible( و ریسپانســیبل اســتِیت کرفــت
Statecraft و The Intercept( نشان می‌دهد که حدود 
۱۵ درصــد از افرادی کــه به منندز کمک کرده‌اند، از 
جمله معینی‌منش و افشــاری با گروهک تروریستی 

منافقین مرتبط هستند.
رابطــه رابرت مننــدز و گروهک منافقین به یک دهه 
قبــل بازمی‌گردد؛ مدتی پــس از آنکه نام این گروه از 
فهرست سازمان‌های تروریستی ایالات متحده حذف 

شــد. منندز پس از حمله دولت عراق به اعضای آن از 
این گروه تروریستی دفاع کرد.

این ســناتور دموکرات در ماه مه گذشــته نیز با »مریم 
رجوی« ســرکرده گروهک منافقیــن دیدار کرد و از 
»شــورای ملی مقاومت ایران« یک شاخه به اصطلاح 
سیاسی غیرقابل تمایز از منافقین در یک رویداد متعلق 
به کنگره ۲۰۲۲ که توســط ســازمان جوامع ایرانی-

آمریکایی )یک گروه متحد با منافقین( ســازماندهی 
شد، تمجید کرد.

بر اســاس این گزارش، حضور منندز در کمیته روابط 
خارجی سنا او را به یکی از تاثیرگذارترین دموکرات‌ها 
در سیاست خارجی تبدیل کرده است. از این‌رو، تأثیری 
که منندز در واشنگتن داشت و مواضع جنگ‌طلبانه او 

در قبال ایران، او را به متحدی ارزشمند برای منافقین 
تبدیل کرد.  

نام گروهک تروریستی منافقین در سال ۱۹۹۷ به دلیل 
نقش آن در کشتن ۶ آمریکایی در ایران در دهه ۱۹۷۰ و 
تلاش برای حمله به نمایندگی ایران در سازمان ملل در 
سال ‌۱۹۹۲در لیست سازمان‌های تروریستی خارجی 
وزارت امــور خارجه آمریکا قرار گرفت. این نامگذاری 
بــه مــدت یک دهه و نیم ادامه داشــت اما پس از یک 
کمپین لابی‌گری توسط حامیانش در ایالات متحده، 
نام این گروه در سال ۲۰۱۲ از فهرست تروریسم آمریکا 

حذف شد.
تغییــر در موضع ایــالات متحده به این معنی بود که 
سیاستمداران آمریکایی، از جمله منندز می‌توانستند 
بدون مناقشه و نگرانی در مورد برچسب ترور به چنین 
گروه‌هایی نزدیک شوند. از آن زمان، تعداد بیشماری 
از چهره‌هــا و مقامــات ارشــد آمریکایی در تجمعات 
ســالانه گروهک منافقین در پاریس، پایتخت فرانسه 
شــرکت کرده‌اند که اغلب پاداش خوبی هم داشته‌اند. 
بــه عنوان مثال، »مایک پنس« معاون رئیس جمهور 
سابق آمریکا، پس از پایان دولت ترامپ، ۴۳۰۰۰۰ دلار 

از منافقین دریافت کرد.
منندز نیز یکی از افرادی است که در این تجمعات، از 
جمله در سال ۲۰۱۴ حضور داشته است. او بعدها نیز 
بارها و به مناسبت‌های مختلف در حمایت از منافقین 
صحبت کرده که نشان دهنده دوستی نزدیک او با این 

گروهک تروریستی است.

    روزنه

هیلاری کلینتون در پی قطعی شــدن نامزدی دونالد ترامپ از ســوی حزب جمهوریخواه برای 
انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴، حامیان این رئیس جمهور سابق آمریکا را به حمایت کردن 
از ولادیمیــر پوتین متهــم کرد.»هیلاری کلینتون«، رقیب دموکرات دونالد ترامپ در انتخابات 
ریاست جمهوری ۲۰۱۶ آمریکا در پیامی در رسانه اجتماعی »ایکس« نوشت: »هر روز این مساله 
واضح‌تر می‌شود؛ رای دادن به ترامپ مساوی است با رای دادن به تیم پوتین.«هیلاری کلینتون 
این صحبت را در واکنش به صحبت‌های اخیر »ویکتور اوربان«، نخست وزیر مجارستان درباره 
قول دونالد ترامپ مبنی بر اینکه در صورت رســیدن دوباره به ریاســت جمهوری هیچ پولی را به 
کمک به اوکراین اختصاص نخواهد داد و همین طور درباره اینکه اروپا بدون آمریکا قادر تامین 
مالی جنگ اوکراین نشده و در نتیجه جنگ پایان خواهد یافت، مطرح کرد.ترامپ اخیرا میزبان 
ویکتور اوربان در اقامتگاه خود موســوم به »مارالاگو« بود. مذاکرات آنها حدود یک ســاعت طول 

کشید و سپس در یک ضیافت شام و یک کنسرت حضور یافتند. 

یک رســانه آمریکایی گزارش داد دولت بایدن در آســتانه صدور معافیت تحریمی جدیدی 
برای ایران است که به این کشور اجازه دسترسی به بیش از ۱۰ میلیارد دلار از دارایی‌های 
مسدود شده‌اش را می‌دهد. گروهی از قانون‌گذاران جمهوری‌خواه در آمریکا می‌گویند که 
دولــت جــو بایــدن قصد دارد یک معافیت تحریمی جدید بــرای ایران صادر کند که به این 
کشــور اجــازه می‌دهــد به بیش از ۱۰ میلیــارد دلار از دارایی‌هایش که به دلیل تحریم‌های 
آمریکا در بانک‌های خارجی مســدود شــده اســت، دسترسی پیدا کند.بنابر گزارش پایگاه 
خبری واشنگتن فیری بیکن، وزارت امورخارجه آمریکا در ماه نوامبر یک معافیت تحریمی 
را امضا کرد که به عراق اجازه می‌دهد تا مبالغ چند میلیارد دلاری برق خریداری شــده از 
ایــران را منتقــل کنــد. این معافیت که به تهران اجازه دسترســی به حدود ۱۰ میلیارد دلار 
وجوه مسدود شده‌اش را می‌دهد، قرار است در ماه جاری )میلادی( منقضی شود، مگر اینکه 

دولت بایدن آن را تمدید کند.
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افشاگری رسانه آمریکایی؛ سناتور ضدایرانی از منافقین کمک مالی دریافت می‌کند

      خبر ویژه      اینفوگرافی

منابع خبری از حمله هوایی آمریکا و انگلیس به فرودگاه بین‌المللی 
الحدیده یمن خبر دادند.

جنگنده‌های آمریکایی و انگلیسی چهارشنبه ، فرودگاه بین‌المللی 
الحدیــده یمــن را بمباران کردند و منابع یمنی گزارش دادند که 

این تجاوز هوایی طی سه مرحله انجام شده است.
دقایقی پیش نیز شرکت امنیت تجارت دریایی انگلیس»امبری« 
اعلام کرد: گزارشــی درباره شــلیک چند موشک در خلیج عدن 

دریافت کردیم.
این شــرکت تأکید کرد: از کشــتی‌های موجود در اطراف جزیره 

سقطری می‌خواهیم تمام تحرکات خود را کاهش دهند.
یمــن در حمایــت از غزه با آغاز حملات خود در ۳۱ اکتبر و انجام 
ده‌هــا عملیــات پس از آن، تلاش‌هــای آمریکا و انگلیس را برای 
شکستن محاصره تحمیل شده بر رژیم صهیونیستی در سراسر 
دریای سرخ ناکام گذاشته و این عملیات حتی از ناکام گذاشتن 
ایــن تلاش‌هــا فراتر رفته و صنعا در پی حماقت ائتلاف آمریکایی 
با انجام حملات به مناطق مختلف یمن، اهداف خود را گسترش 

داده و حالا کشتی‌های آمریکایی و انگلیسی را نیز شامل شود.
کارشناسان در این باره معتقدند که عملیات بی‌سابقه ارتش یمن 

علاوه بر اینکه مانع از تلاش‌های آمریکا و انگلیس برای شکستن 
محاصره دریایی رژیم صهیونیستی شد، توان نظامی را نشان داد که 
واشنگتن از آن بی‌اطلاع بود و در واقع معادلات آن را به هم ریخت.

علی‌رغــم اصــرار صنعا برای تحمیل محاصــره دریایی بر رژیم 
صهیونیســتی تا پایان محاصره و تجاوزات غزه و هدف قراردادن 
کشــتی‌های این رژیم و کشــتی‌های آمریکا و انگلیس در نتیجه 
حماقــت آنهــا با حمله به یمن، اما بر حفظ امنیت ناوبری دریایی 
برای دیگر کشــتی‌ها تأکید دارد و اظهارات مقامات آن گواه این 

نیت است.

حمله هوایی به فرودگاه بین‌المللی »الحدیده« یمن

      آخرین خبر

صدراعظــم آلمــان روز جمعه هفته جاری میزبان رئیس جمهور 
فرانسه و نخست وزیر لهستان در پایتخت کشورش است و تلاش‌ 

می‌شود اختلافات به‌ویژه بر سر اوکراین حل و فصل شود.
 بر اساس گزارش روزنامه »پالتیکو« »اولاف شولتس«، صدراعظم 
آلمان قرار است در پی بالا گرفتن اختلاف نظر بین او و »امانوئل 
ماکرون« رئیس جمهور فرانســه بر ســر پیشــنهاد جنجالی و 
جنگ‌طلبانه اعزام سربازان غربی به اوکراین، روز جمعه این هفته‌ 
از رهبر الیزه به همراه »دونالد تاســک«، نخســت وزیر لهستان در 

شهر برلین میزبانی کند.
این روزنامه آمریکایی این اجلاس را یادآور ائتلاف منطقه‌ای مشهور 
به »مثلث ویمار« که در ســال ۱۹۹۱ در شــهری به همین نام در 

آلمان امضا شد دانسته است.
همچنین چند مقام مطلع گفتند یکی از اهداف این نشست رفع 
اختلافات اساسی اخیر بین برلین و پاریس بر سر جنگ اوکراین 
است. به نوشته پالتیکو دو طرف »دریافته‌اند که با این اصطکاک 
در حال آســیب رســاندن به یکدیگر هستند« و شولتس خواستار 
روابط بهتر با ماکرون است. صدراعظم آلمان روز سه‌شنبه تلاش 
کرد تا فضای حزب خود یعنی سوســیال-دموکرات  را به ســمت 

آشتی با دولت ماکرون ببرد.
او به گروه نمایندگان پارلمانی این حزب اظهار کرد: نباید کســی 
بیش از حد سیاست را روانکاوی کند. فرانسه و آلمان دوستانی خوب 
و نزدیک هستند. اما همچنین نباید کسی با وجود نقطه‌ نظرهای 
متفاوت مشکلی داشته باشد.«شولتس و ماکرون از ابتدای شروع 
روابــط خــود اختلافات زیادی بر ســر رویکردها و نظرات خود در 
حوزه اروپا، ناتو و اوکراین داشته‌اند و اخیرا بی‌اعتمادی نیز میان 

آنها در حال بالا گرفتن است.
رئیس جمهور فرانســه اواسط روز جمعه به کاخ صدراعظم آلمان 
وارد می‌شود و سپس مذاکراتی مفصل را با او برگزار خواهد کرد. 
پس از آن قرار است دونالد تاسک، نخست وزیر لهستان به جمع 
آنها بپیوندد. دولت دونالد تاســک یکی از معدود حامیان موضع 
جنجالی اخیر فرانسه درباره اعزام سربازان غربی به اوکراین بوده 
است. انتظار می‌رود این سه رهبر یک کنفرانس مطبوعاتی را نیز 
برگزار کنند اما هنوز رسما برگزاری این کنفرانس تایید نشده است.

نخســت وزیر لهســتان به همراه »آندژی دودا«، رئیس جمهور 
این کشــور که رقیب سیاســی وی است روز سه‌شنبه سفری را به 

واشنگتن داشتند.

جنگ اوکراین، محور سفر رهبران فرانسه و لهستان به برلین
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